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ALTO PAREIŠKIMAS RESPUBLIKONU 
PARTIJOS PLATFORMOS KOMITETUI

Dr. P. Grigaitis apibudino padėties skirtumą tarp 
Lietuvos ir satelitinių šalių Rytų - Vidurio Europoje

CHICAGA. — Respublikonų partijos konvencijos platformos 
komitetas, norėdamas patirti amerikiečių, kilusių iš pavergtųjų 
kraštų, nuomones tautų laisvinimo klausimais, atsiuntė pakvie
timą ir Amerikos Lietuvių Tarybai. Ketvirtadienį Vykdomojo 
komiteto sekretorius Dr. P. Grigaitis pateikė Platformos komi
tetui šios jungtinės Amerikos lietuvių organizacijos nuomones.

Painformavęs Platformos ko
mitetą apie ALT charakterį, įsi- 
steigimą ir siekimus, Vykdomo
jo komiteto sekretorius nurodė, 
kad Lietuvos, o taip pat Latvi
jos ir Estijos tragedija yra vai
sius Rusijos ir Vokietijos dik
tatorių Stalino ir Hitlerio są
mokslo, siekiant pasaulinės re
voliucijos. Vienos iš pirmųjų jų 
konspiracijos aukų buvo Pabal
tijo valstybės. Į jas įsibrovė 
raudonoji armija 1940 metais ir 
jėga įjungė į Sovietų Sąjungą, 
sulaužydama taikos sutartis su 
visomis trimis Pabaltijo respu
blikomis ir pasityčiodama iš sa
vo iškilmingų prižadų gerbti Pa
baltijo šalių teritorinę neliečia
mybę ir suverenines teises.
JAV kongreso tyrinėjimai

Brutalios agresijos prieš Lie
tuvą, Latviją ir Estiją aplinky
bes buvo kruopščiai ištirtos JAV 
kongreso komiteto, sudaryto 
1953 metais pagal atstovų rū
mų rezoliuciją, vienbalsiai pri
imtą, davus pritarimą ir paramą 
prezidentui Eisenhoweriui ir 
valstybės sekretoriui Dulles, pri
minė Alto sekretorius, šie tyri
nėjimai buvo veiksmingiausi, 
daugiausia pasakantys šios ša
lies vyriausybės smūgiai, suduo
ti totalitarinei komunistų tiro
nijai.
Alto reikalavimai

Dr. Grigaitis, Alto Vykdomo
jo k-to vardu pasiūlė įtraukti į 
respublikonų partijos rinkiminę 
platformą šiuos principus:

1) Užtikrinti likšiolinę politi
ką, kad Pabaltijo valstybių 
aneksija niekad nebus pripažin
ta.

2’) Įsipareigoti respublikonų 
partijai, kad ji reikalaus iš So
vietų Sąjungos neatidėliojant 
atstatyti Lietuvos, Latvijos ir 
Estijos tautinės nepriklausomy
bės.

3) Nepripažinti dabartinės pa
dėties (status quo) Vidurinėje 
ir Rytinėje Europoj ir jokiu ki
tu būdu, nepritarti ir nesutikti 
su tautų pavergimu, įskaitant ir 
Rytų Vokietiją.

4) Galiausiai Amerikos Lie
tuvių Taryba siūlo priimti kaip 
partijos užs. politikos švyturį 
tautų apsisprendimo teisės dės
nį, ypač santykiuose su komu
nistų imperija.
Pabaltijo padėtis skirtinga

Po pareiškimo raštu Dr. Gri
gaitis nupasakojo Platformos 
komiteto nariams, šiems plojant 
už tokią informaciją, jog tarp 
Lietuvos, Latvijos Estijos ir va
dinamų satelinių valstybių 
(Lenkijos, Vengrijos, Čekoslo
vakijos) yra skirtumas. Sateli
tinės valstybės nors paviršuti
niškai yra nepriklausomos. Jas 
pripažįsta JAV ir palaiko diplo
matinius santykius. Gi Pabalti
jo valstybės, kurias JAV tebe- 
piipažįsta, kaip nepriklausomas, 
yru visiškoj Sovietų aneksijoj, 
be mažiausios tautinės nepri
klausomybės.

IŠ VISO PASAULIO 
♦

Sukamo tramdo antikomunistus
JAKARTA, Indonezija. — 

Prezidentas Sukamo įspėjo dvie
jų antikomunistinių ir opozici
nių partijų Vadus, kad jų parti
jos bus uždarytos, jei jos ne
pasiduos “vądistinės demokra
tijos” idėjai ir nesustabdys pro
pagandos prieš vyriausybę. Mi
nėtos opozicinės partijos yra 
Mashumi ir socialistų.
Suėmė 146 persų karininkus

TEHERANAS, Iranas. — Ar
mijos vyr. prokuroras gen. Hos
sein Azmoudeh pranešė, kad 146 
karininkai buvo areštuoti ir bus 
teisiami už valdžios lėšų eikvo
jimą bei dokumentų klastojimą 
eikvojimams paslėpti. Kai ku
rie iš jų jau buvo nuteisti nuo 
6 mėnesių iki 3 metų kalėjimo. 
Tarp suimtųjų yra penki gene
rolai ir 58 pulkininkai.
Riaušės Pietų Rodezijoj

SALISBURY, P. Rodezija. — 
Vietiniai gyventojai, paskatinti 
įvykių kaimyniniame Konge, ke
lia riaušes prieš anglų valdžią, 
reikalaudami paskubinti nepri
klausomybės paskelbimą. De
monstracijose dalyvauja ir vai
kai, kurie neatsilieka nuo suau
gusių akmenų svaidimu į polici
ją. Dvi,dienas policija naudo
jo ašarines dujas riaušininkams 
išskaidyti. 150 riaušininkų bu
vo suimta.
Italijoje 1,780,000 komunistų

ROMA. — Organizuotų ko
munistų, partijos narių Italijo
je yra 1, 780,000, paskelbė En
rico Berlinguer, partijos orga
nizacinio skyriaus viršininkas. 
Pereitų metų pabaigoj partija 
turėjo 7,388 narius daugiau. 
Jokio kitoj nekomunistų šaly 
nėra tiek komunistų, kaip Ita
lijoje.

Sovietų diplomatą 
pagavo šnipinėjant

Samdė lakūną-fotografą
WASHINGTONAS, D. C. — 

Jungtinės Valstybės ištrėmė 
SSSR ambasados trečiąjį sekre
torių Piotr Ešov, pagavus jį šni
pinėjant.

Jis vienam civiliui lakūnui su
mokėjo $1000 už orines nuo
traukas virš Amerikos didmies
čių, laivyno bazių ir karinių įren
gimų.

Pereitais ,metais buvo pagau
tas tą patį špionažo darbą dir
bant SSSR ambasados attache 
Glinsky. Jis spėjo laiku išva
žiuoti su nuotraukomis. Į jo 
vietą tęsti šnipinėjimo darbą 
buvo atsiųstas minėtas Ešov 
ir aprūpintas diplomatiniu pa
su.

JAV vyriausybė neskelbia, kas 
buvo jo agentu, kuris pridarė, 
iš lėktuvo špionažo nuotraukų. 
Kalbama, kad jis laiku paspru
ko iš Amerikos į užsienį.

|;X1TU) PRESS ■ .NAUJIENŲ Photo
Pirmieji maišai su miltais, kaip Jungtiniu Tautu dovana, JAV lėk

tuvais atgabenti iš Europos į Kongo ir iškraunami Leopoldvilės 
a e rod r o me.

KONGO PREMJERAS PATRICE LUMUMBA 
APSIEISIĄS IR BE RAUDONARMIEČIU
Po Amerikos įspėjimo aprimo ir Sovietų Sąjunga

NEW YORKAS. — Kongo valdžios galva Patrice Lumumba 
padėkojo Jungtinėms Tautoms už jų pastangas atstatyti tvar
ką jo chaotiškoj šaly ir pareiškė, kad Sovietų karinė parama 
pasidarė nebereikalinga.

Jungtinių Tautų Saugumo Ta
ryba priėmė gana kuklią neutra
liųjų šalių (Tunezijos-Ceilono) 
įteiktą rezoliuciją: paprašyti 
Belgiją, kad ji kuo greičiausia 
atitrauktų iš Kongo savo kariuo
menę.

Sovietų atstovas Kuznecovas 
dieną anksčiau reikalavo paskel
bti Belgiją agresorium ir duoti 
jai tris dienas laiko kariuome
nės iškraustymui. Saugumo Ta
ryba jo reikalavimų nepaisė. 
Kai priėjo prie balsavimo, už 
rezoliuciją pasisakė ir Kuzneco
vas, kartu su savo satelitu — 
lenku. Rezoliucija buvo priim
ta vienbalsiai.
Belgų laimėjimas

Saugumo Tarybos rezoliucija 
niekuo nesiskiria nuo pirmosios, 
kurioj buvo pasakyta suorgani
zuoti JT policijos brigadą Kon- 
gui ir pareikalauti, kad belgai 
kuo greičiausiai savo kariuome
nę atitrauktų.

Belgai sutiko su pirma, sutiks 
ir su antra rezoliucija. Jų gal
vojimas sutampa su Amerikos 
ir JT daugumos galvojimu apie 
kuogreičiausią kariuomenės ati
traukimą: kai Jungtinių Tautų 
policijos brigada bus pajėgi ap
saugoti belgų ir kitų baltųjų ša
lių piliečius nuo persekiojimų.
Lumumba vis tik skrenda į JAV

Saugumo Taryba nepabojo 
Lumumbos prašymo nutęsti po
sėdžius iki šeštadienio, kad duo
tų laiko jam atskristi ir išdės
tyti kaltinimus Belgijai. Saugu
mo taryba posėdį su rezoliuci
jos priėmimu baigė naktį į penk
tadienį, ir ruošiasi kitam posė
džiui — svarstyti Sovietų skun
dą prieš Ameriką “dėl B-47 lėk
tuvo pasiuntimo į Sovietų Są
jungą šnipinėti”.

Lumumba vistik nusistatė 
skristi į New Yorką. Jis nori 
išgauti iš Amerikos didesnės 
ekonominės paramos. Jam buvo 
tik bėda pasirinkti lėktuvą ke- 

( lionei į Ameriką. Belgai, Ame
rika ir Sovietai pasiūlė savo 
lėktuvus. Belgų jis atmetė, ir 
ilgai svyravo tarp Amerikos ir 

Sovietų, nežinodamas, katrai ša
liai padaryti gaižę, priimant pa
siūlymą.

Galiausiai Lumumba sėdo į 
Ganos, Afrikos respublikos pre
zidento Nkrumah lėktuvą, gau
tą iš anglų. Lumumba, prieš iš- 
skrendant į New Yorką, pareiš
kė, kad Kongo krizė “staiga” 
pasibaigė, nors belgai ir neati
traukė armijos.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

♦ JAV įspėjimas, kad Sovietų 
kareiviai, karo lėktuvai nepa
sieks Kongo, padarė Lumumbos 
kitą žmogų. “Belgai yra mūsų 
draugai, jie daug prisidėjo prie 
Kongo statybos”, kalbėjo Lu
mumba Leopoldvillėj prieš iš- 
skrendant į Ameriką ir Kanadą 
ekonominės paramos ieškoti.

♦ Gesinant miškų gaisrus Ka- 
• lifornijoj ir Oregone nukrito du
lėktuvai ir žuvo keturi lakū
nai. šiaurės vakarų devyniose 
valstybėse dega 200, 000 akrų- 
miškų ir krūmokšnių.

♦ Amintore Fanfani sudarė 
naują Italijos vyriausybę. Ma
rio Scelba, buvęs prieš keletą 
metų vidaus reikalų (policijos) 
ministeriu ir pasižymėjęs komu
nistų riaušininkų malšinimu, pa
kviestas į senąsias pareigas.

♦ Pabrangus maistui ir susi
siekimui, pragyvenimo lygis per 
birželio mėnesį vėl pakilo 0.1%, 
— šeštą mėnesį iš eilės.

♦ Amerika, siųsdama į Sovie
tų Sąjungą špionažo lėktuvus, 
kelia pavojų trečiam pasauli
niam karui, kalbėjo JT Saugu
mo Taryboj Sovietų atstovas 
Kuznecov.

♦ Kuba susitarė su komunis
tine Kinija pasikeisti prekėmis 
$70 milijonų sumai.

♦ Katangos provincijoj, atsi
skyrusioje nuo Kongo respubli
kos, per susišaudymą tarp bel
gų ir vietinių kareivių žuvo pa
starųjų 11, belgų — 2.

JT Saugumo Taryba 
svarsto Kremliaus 
skundą prieš JAV

RB47 lėktuvas buvęs ginkluotas, 
šnipinėjęs Sovietų pakraščiuose

NEW YORKAS. — Vos tik 
spėjo pabaigti Kongo krizės 
svarstymą, Saugumo Taryba 
penktadienį popiet susirinko ki
tam posėdžiui — svarstyti So
vietų Sąjungos skundą prieš 
Ameriką.

Sovietai ne lik kad numušė 
Amerikos tyrinėjimų lėktuvą 
RB-47 virš neutralių vandenų 
Barento jūroj, bet dar apskun
dė Ameriką “už karo provoka
vimą tęsiant špionažo lėktuvam 
skridimus į Sovietų teritoriją”.

Iš Maskvos atskridęs užsienio 
reikalų viceministeris Kuznecov 
kaltinimo kalboj įrodinėjo, kad 
numuštasis lėktuvas buvo gin
kluotas 22 milimetrų kulkos
vaidžiais ir aprūpintas elektro
niniais špionažo aparatais. Du 
paimtieji į nelaisvę lakūnai (ki
ti 4 žuvo) prisipažinę, kad jie 
buvę Sovietų teritorijoj ir šni
pinėję.

Vėliau vakare turėjo kalbėti 
amb. Lodge. Jis nuneigė anks
čiau kategoriškai Kremliaus 
kaltinimus dėl šio lėktuvo. Gal 
būt, kad Amerika bus privers
ta atskleisti kai kurias savo 
paslaptis, kad įrodytų Maskvos 
melą. Amerikos radarų stotys 
paprastai seka savo lėktuvus ir 
tiskliai žino, ar jie yra pažeidę 
Sovietų teritoriją.

Salėj tarp žiūrovų buvo visų 
šešių lakūnų žmonos ir kiti arti
mieji.

Gub. Mark Hatfield 
pristatys Nixona 

j prezidentus
Lodge — tvirčiausias kandidatas 
į viceprezidentus

CHICAGA. — Richard Nixon, 
JAV viceprezidentas, paprašė 
Oregono gubernatorių Mark 
Hatfield, kad jis būtų jo nomi- 
natorium.

35 metų gubernatorius turės 
uždavinį pristatyti Nixona res
publikonų konvencijai, kaip tin
kamiausią vyrą į prezidentus.
Nominuos ir Rockefellerį

Yra tikra, kad New Yorko 
gubernatorius Rockefeller, libe- 
rališkesnis už daugelį demokra
tų, bus taipgi pasiūlytas į pre
zidentus, nors jis savo kandi
datūros nėra išstatęs. Jis lau
kia, kad konvencija jį mobili
zuotų, bet susilauks tokio pat 
nusivylimo, kaip Adlai Steven
son demokratų konvencijoje. 
Respublikonų partijos vadai 
stengiasi taip suartinti Nixo- 
no ir Rockefellerio rinkimines 
programas ' (platformas), kad 
Rockefelleris sutiktų būti kandi
datu į viceprezidentus.

New Yorko gubernatorius 
duoda vieną kategorišką pareiš
kimą po kito, kad jis tokios no
minacijos nepriims. Kad parti
nėj politikoj gali būti staigme
nų, parodė demokratų konvenci
ja, kur viceprezidentu buvo no
minuotas Lyndon Johnson. Jis 
kalbėdavo kritiškai apie Kenne
dy, kaip ir Rockefelleris apie 
Nixoną.

Geriausi politiniai rodikliai 
yra lažybų organizatoriai. Vie-

Sovietai pasiruošę 
karui dėl Berlyno
WASHINGTONAS, D. C. — 

UPI agentūra tvirtina, kad JAV 
vyriausybė gavo iš žvalgybos 
agentūrų duomenų, rodančių, 
kad Sovietų Sąjunga ir Rytų Vo
kietija ruošiasi užimti Vakarų 
Berlyną 30 dienų laikotarpiu.

Vyriausybė šios žinios nepa
tvirtino. Vakarų Vokietijos 
spauda rašo, kad aplink Berly
ną, Rytų Vokietijoj sugabenta 
daugiau kariuomenės ir ginklų, 
negu bet kada anksčiau.

Kuba konfiskuos tris 
JV cukraus fabrikus
Išdėstė Castro reikalavimus

HAVANA. — Du dideli ame
rikiečių cukraus fabrikai, verti 
$75 mil., gavo Castro valdžios 
pranešimą, kad fabrikai bus nu
savinti iki savaitės pabaigos, jei 
jų savininkai neišpildys tam 
tikrų sąlygų.

Chaparras ir Delicias fabri
kai priklauso Amerikos cukraus 
kompanijai Kuboje (Cuban. 
American Sugar Co.). Castro 
reikalauja garantijų, kad kom
panija nenutrauks darbo, kada 
jai patiks. Amerikos kompani
jos turi Kuboje 36 cukraus fa
brikus. Kai ateis patogus lai
kas revoliucionierių valdžiai, jie 
bus vistiek nusavinti. Dėlto 
amerikiečiai galvoja nutraukti 
darbą, kol dar jų fabrikų nenu
savino.

Kiek vėliau pranešė, kad ir 
trečias amerikiečių cukraus fa
brikas bus konfiskuotas tuo pa
čiu pagrindu.

Sudegino JAV vėliavą

LIMA, Peru. — Vietos ko
munistai, prisidengę solidaru- 
mu Kubai, sudegino prie Ameri
kos ambasados JAV vėliavą ir 
šūkavo: “Kuba — taip! Jankiai 
— ne!” Vietos spauda rašo, kad 
demonstracijas prieš Ajmeriką 
Meksikoj, Peru ir kitose Lotynų 
Amerikos respublikose dar pla
čiau organizuos komunistai, kai 
Sovietai įsteigs Havanoj savo 
ambasadą su šimtais pareigūnų 
ir špionažo ekspertu Kudriavce- 
vu priešaky.

toj arklių, jie dabar verčiasi la
žybomis iš kandidatų. Jų sluok
sniuose ambasadorius Lodge, 
JAV atstovas Jungtinėse Tauto
se, laikomas respublikonų kan
didatu į viceprezidentus.

Tarp įvairių kitų kandidatų į 
viceprezidentus minimas ir se
natorius Jacob Javits iš New 
Yorko. Jis, kaip žydas, atitrauk
tų nuo demokratų nemaža li
beralų iš rytinių ir šiaurinių 
Amerikos didmiesčių, galvoja 

respublikonų rinkimų strategai.

| AMERIKA KVIES VISAS TAUTAS TARTIS 
I APIE KARO PAVOJU ŠALINIMĄ PASAULY

10 šalių konferencija Ženevoj iširo be susitarimo

NEWPORT, R. I. — Iš laivyno bazės, kur atostogauja pre
zidentas Eisenhoweris, jo spaudos sekretorius James Hagerty 
pranešė spaudos atstovams, kad Jungtinės Valstybės pareikalaus 
sušaukti ateinančio mėnesio pradžioje Jungtinių Tautų nusigin
klavimo komitetą, kuriam priklauso visi nariai, 82 valstybės.

Prezidentas Eisenhoweris įsi
tikino, kad karo pavojai pasau
ly padidėjo, o nusiginklavimo 
derybos su Sovietų Sąjunga bu
vo jos nutrauktos, be jokio susi
tarimo.

JT nusiginklavimo komiteto 
sušaukimas vaizduojamas kaip 
JAV diplomatinės iniciatyvos 
perėmimas iš Sovietų Sąjungos. 
Kremliaus valdžia rado reika
lo Rytų-Vakarų nusiginklavimo 
konferenciją Ženevoj išardyti 
protestuojant Vakarų šalims. 
Bet jie turės dalyvauti JT nusi
ginklavimo komiteto posėdžiuo
se, kur lygias teises turi visi 
Jungtinių Tautų nariai.

Rytų-Vakarų nusiginklavimo 
konferencijoj Ženevoj dalyvavo 
pe penkias šalis iš katro bloko. 
Ženevoj dar vyksta viena kon
ferencija su Sovietais — dėl ato
minių bombų bandymų uždrau
dimo (su JAV ir Anglija). Bet 
ir ši konferencija po 20 mėne
sių darbo jokių konkrečių vaisių 
nėra, atsiekusi.

Ceilonas išsirinko 
moterį į premjerus
Pralenkė Ameriką ir Sovietus

KOLOMBAS, Ceilonas. — ši 
Azijos budistų valstybė, kuri 
gavo iš anglų nepriklausomybę 
po II pasaulinio karo, pralenkė 
Vakarų šalis su senais sufražis- 
čių sąjūdžiais, išrinkdama mo
terį į ministerius pirmininkus 
(premjerus).

Ji yra Mrs. Sirimavo Ban- 
daranaike, 44 metų, našlė bu
vusio premjero, kuri pereitų 
metų rugsėjo mėnesį nužudė 
budistų vienuolis.

Po vyro mirties našlė perė
mė socialistų partijos vadova
vimui. Vyriausybę sudarė kon
servatorių partija. Anądien 
Mrs. Bandaranaikes partija su
sitarė su kita opozicine grupe 
(Šri Lanka laisvės partija) ir 
užsitikrino daugumą parlamen
te. Premjeras Dudley Senanai- 
ke turėjo atsistatydinti.

Našlei čia padėjo ir Ceilono 
komunistai, kurie savo pranašu 
laiko Trockį. Savo kritikams, 
kalbantiems, kad už suteiktą 
paramą ji įsileis komunistus į 
valdžią, Mrs. Bandaranaike pa
sakė: “Visa šalis žino, kad aš 
nesu marksiste ir kad aš noriu 
tiktai tęsti savo vyro politiką— 
suteikti gyvenimo galimybes 
vargstantiems žmonėms”!

Ceilonas ruošiasi pakeisti kon 
stituciją, kaip anglų dominijos 
ir įvesti respublikinę santvar
ką, bet pasilikti Anglų tautų 
bendruomenėj. Tuomet reikės 
išrinkti respublikos prezidentą. 
Ko gero, Ceilonas bus pirmoji 
respublika su moterim kaip 
prezidentu.

Mrs. Bandarake be premje
ro vietos dar užėmė užsienio rei
kalų ir krašto apsaugos minis
teriu vietas. Ją pradeda vadin
ti pirmąją diktatorė mūsų lai
kų pasauly. Ji valdo 9 milijo
nų žmonių valstybę.
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New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, sodininkas

F &rM RADIO
& TELEVISION SERVICE

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

SUTVARKOME VISUS
KELIONIŲ REIKALUS

Parduodam lėktuvų, geležinkelių 
ir garlaivių tikiefus be jokio 

pridedamo mokesčio.

Kas norėtų aplankyti savo gi
mines Lietuvoje, turi susižinoti 

su šia kelionių įstaiga:

WIDE WORLD
TOURS

Evergreen Plaza
95th & WESTURN AVE.

Telefonai:
GA 2-0640 — BE 3-1104

___ ___________________ j

Marcia Bulaw vaidina
Shelley Players teatre

žinomojo Naujienų bendra
darbio Prano Bulavo (Frank 
Bulaw), 738 W. 35 st., duk
relė Marcia vėl yra išvykusi į 
Shelley Players teatrą, New 
Scotland, N. Y., kur pernai vasa- 

|ros sezoną vaidino dar tik kaip 
j studentė, šiemet Marčia jau 
priimta kaip “leading lady”, pir
maeilėms rolėms vaidinti.

Marcia Bulaw yra viena iš 
trijų geriausių kandidačių, pri
imta į tą teatrą iš Mundeleen 
College teatro studijos. Baigu
si šios vasaros vaidinimo sezo-

rodymais veikaluose kaip “The 
Boy Friend”.

Lengva išmokti šokių
Naujai pakeistos vasaros se

zonui kainos jau galioja Wil
liam Karzas puikiai vėsinamo
je Arągono šokių salėje, 1106 
\V. Lawrence Ave., netoli 
Broadway.

Ketvirtadienių vakarai — 
nuolaidų vakarai, nes tada įėji
mas tik 55 centai asmeniui. Už 
tuos pinigus galima šokti 3% 
valandos nuo 8:30 iki 12:00 nak
ties, naudojantis be to nemoka
momis fokstroto ir valso pamo
komis. Atdara nuo 7:30 vak. 
Penktadienių ir sekmadienių 
vakarais įėjimas moterims po 
$1.00, šeštadienių vakarais — 
po $1.50. Atitinkamai vyrams 
pd $1.50 ir $2.00. Už tuos pa
čius pinigus dar nemokamos 
šokių pamokos penktadienių ir 
sekmadienių vakarais.

Šiuo metu visi žavisi Chuck 
Foster garsia kapela, dailios 
Nancy Payne pasirodymais, 
Norm Ladd ir Jan Garber or
kestrais. E.

užsienių

partijos Platformos Komiteto 
skyriuje, kuris darė apklausi
nėjimus (hearings) 
politikos klausimais, pirminin
kaujant senatoriui Cooper (iš 
Kentucky).

ALT sekretorius perskaitė 
savo paruoštą raštą Lietuvos, 
Latvijos ir Estijos klausimu, 
siūlydamas Lietuvių pageida
vimus tuo klausimu įdėti į 
republikonų platformą.

Komiteto nariai išklausė 
Grigaičia pareiškimą labai
lankiai. ALT sekretorius savo 
liudymą baigė 4.30 vai. po
piet.

Kaip jau buvo skelbta, ALT 
pirmininkas p. L. šimutis ir 
sekretorius Dr. Grigaitis pra
ėjusį antradienį buvo priimti 
Republikonų partijos naciona- 
lio komiteto pirmininko Thru- 
ston B. Mortono.

Dr.

APYLINKIŲ

Cook apskrityje, iš tų 122 Chi
cagos mieste ir 21,022 sužeisti. 
Ketvirtadienio vakare Indiana 
plente ties Gary dviem auto
mobiliams susidaužus motina 
ir duktė užmušti, 3 sužeisti, 
kitame susidūrime prie Grif
fith, Ind. viena moteris už
mušta.

SKAITYK IR KITAM PATARK
SKAITYTI “NAUJIENAS’

TRUMBULL SODAS

Galima gauti salę 
Vestuvėms, pokyliams, 

banketams ir 1.1.

VI 7-9641
3000 S. TRUMBULL AVĖ. 

Kreiptis į Mrs. Janis.

PAIEŠKOMA
ONA RAUDŽIUKĖ,

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka

pių papošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020LOVEIKIS

FRF5 ALUMINUMWARE
WJTH $500.00 MORO

ST. ANTHONY 
SAVINGS & LOAN ASSTL 
1447 $o. 49th Court, Cicero, HL 

Tel Bishop 2-1397 
HOURS: MONDAY 9 t® • 

TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 
9 I® 5 

SATURDAY 9 tO I, 
WEDNESDAY CLOSED

“NAUJIENOS” KlEkV 1EN<
DARBO ZM'MiAUh 

DBAt <iAS IR BIČIULIS

ną, p-lė Marcia turės dar stu
dijuoti dvejus metus garsiojo 
Neighborhood Playhouse teatro 
studijose, ir jei ten sėkmingai 
baigs, tai bus pirmaeilė aktorė 
Amerikoje.

The Shelley Players teatro iš
leistoj brošiūroje “Playbill ’60”, 
kur iš 200 kandidatų-kandida- 
čių yra atrinkta tik 21 jaunų 
artistų, apie Marcia Bulaw pa
rašyta: “Shelly Players audien
cija tebepamena Miss Bulaw iš 
praėjusio sezono, kai dar tebe
būdama mokinė (apprentice) ji 
lengvai būtų buvusi išrinkta 
“The Girl Most Likely”... Jos su- 
vaidinimas Irmos Kronkite “Pic
nic” veikale ir Miss McCracken 
“Tunnel of Love” veikale buvo 
išgirtas vietos kritikų, karštai 
sutiktas audiencijos ir kiekvie
no labai pamėgtas. Miss Bulaw 
studijavo teatrą Mundeleen ko
legijoje netoli savo gimtosios 
Chicagos, kur taip pat jau ža- 

' vėjo audi'enciją žavingais pasi-

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS 
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS 

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties metų 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

--------------------------—----- S’
TRUMPAI j 

m gs.

— Lietuviai organizuojasi 
sutikti viceprezidentą R. M. 
Nixon, atvykstantį Chicagon 
pirmadienį. Liepos 25 d., 11 va.l 
ryto į O ‘Hare aerodromą. Su
tikime dalyvaus daugelio tau
tų atstovai. Lietuvių visuome
nė kviečiama gausiai prisijun
gti prie R. M. Nixon sutikimo, 
kur lietuvius organizuoja Lie
tuvių Respublikonų Lyga Illi
nois valstyjoje.

— Lietuvių Amerikiečių 
Komitetas Strattonui į Guber
natorius Remti pranešu, kad 
ateinantį trečiadienį, liepos 
27 d. 2:30 vai. popiet Conrad 
Hilton viešbutyje įvyks foru
mas užsienių politikos klausi
mais, kuriame kalbės JAV 
valstybės sekretorius Christian 
Herter, JAV ambasadorius 
Jungtinėms Tautoms Henry 
Cabot Lodge ir vicepreziden
tas Richard Nixon. Būsią pro
gos iškelti ir Lietuvos pavergi
mo klausimą ir išgirsti Ame
rikos aukštųjų valdžios atsto
vų nuomonės bei planus, lie
čiančius Lietuvos išlaisvinimą.

žada nominuoti
Ikę į viceprezidentus

James Fulton, resp. kon- 
gresmanas iš Pa., žada respub
likonų konvencijoje iškelti 
pasiūlymą, kad Nixonui padė
jėju būtų nominuotas dabarti
nis prezidentas Eisenhoweris, 
ir jis nejuokauja. Sako, Ameri
ka turi parodyti Nikitai, kad
jis neišvengs tų vyrų kurie ge- j
riausiai žino, kaip su juo 
tis.

elg-

210-122 ir 21,022
Nuo metų pradžios iki 

čiadienio vidurnakčio trafiko 
nelaimėse 210 žmonių užmušta

tre-

ANTANAS MATUKAITIS 
(MATT)

Gyv. 2623 Luther Street
Mirė 1960 m. liepos 21 d.,

10:25 vai. ryto, sulaukęs se
natvės.

Gimęs Lietuvoje, Suvalkų 
apskr., Maripampolės parap., 
Nartų kaime.

Amerikoje išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: duktė Marga

ret Christilles, žentas Ryan 
(San Antonio, Texas), sūnūs 
Petras Matukaitis, marti Evelyn 
ir anūkas Peter Ronald, pus
seserė Agota Stepanauskas su 
šeima, švogerka Magdalena Ma- 
tukaitienė su šeima, Rockford, 
Illinois, kiti giminės, draugai ir 
pažįstami.

Priklausė daugeliui organi
zacijų.

Kūnas pašarvotas Stępono C. 
Lackawicz koplyčioje, 2314 
West 23rd Place.

Pirmadienį, liepos 25tą dieną 
1:00 vai. po pietų bus lydimas 
iš koplyčios į Lietuvių Tautines 
kapines.

Visi a. a. Antano Matukaičio 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvęse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsi
sveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė, sūnus, žentas, marti, 
anūkai ir giminės.

Laidotuvių Direktorius Stepo
nas C. Lackawicz. Tel. VI 7-6672.

Metinė Mirties Sukaktis
A. t A.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS’N. 
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL. 

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

PRESSMEN - SLITTER MEN
We need Experienced Flexo-graphic pressman and also 
slitter men — for our 2nd and 3rd shifts — good starting 
salary outstanding Benefits — Including profit sharing 

— Plenty of overtime work available call
Mr. Jorgenson at CL 4-8000

BAGCRAFT CORP.
3900 W. 43rd ST.

/———------

PLANING TO REMODEL?
Call now for fast, dependable 
and economical estimates for:

DORMERS
ATTICS

RECREATION ROOMS
ROOM ADDITIONS

Call Mr. Anders at ESsex 5-9202

Metro politan Store Front & 
Construction Co.

2241 East 79th Street
Chicago 49, Illinois

kilusi nuo Garliavos. Josios pa
ieško giminietė Mikalina Bau-1 
džiūtė, ištekėjusi už Kubiliaus. 
Oną Raudžiukę arba ją pažį
stančius prašome parašyti 
kiu adresu:

Mrs. Mikalina Kubilius
4011 S. Talman Avė. 
Chicago 32, Illinois.

Iš anksto Jums esu dėkinga.'

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

to- GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

JohnF.EudeikisLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME

Pilypas išėjo iš ligoninės
Scottville, Mich. — Vincas 

A. Pilypas, Naujienų atstovas 
šiaurės Michigano valstybėje, 
liepos 15 dieną jau tiek susti
prėjo, kad gydytojas paleido 
jį iš ligonines, duodamas 
instrukcijas Marei Pilypienei, 
kūip prižiūrėti ligonį, kad jis 
vėl sustiprėtų.

Pilypui gydytojai piaustė 
skilvį, lopė ir siuvinėjo. Dabar 
jau visos žaizdos apgijo, ligo
nis gerokai sustiprėjęs. Jis jau 
gali valgyti, vaikščioti ir au
tomobilį- vairuoti. Gydytojas 
uždraudė sunkiai dirbti. Čia 
įeina naudojimas traktoriaus, 
šieno pjovimas, džiovinimas, 
vežimas ir kiti sunkūs ūkio 
darbai.

Pilypas yra pasiryžęs gydyto
jo klautyli. Praeitą kartą kai 
nepaklausė, tai teko brangiai 
skausmais mokėti.

Pilypas yra nutaręs jokio 
sunkaus darbo nedirbti, šiek 
tiek pasikrapštinės apie na
mus, padės Marytei karves ir 
vištas prižiūrėti, praeitų metų 
kukurūzus sutvarkyti, tvoras 

i aptverti, o vėliau savo Buiku 
pavažinės po apylinkę ir ap
lankys Naujienų skaitytojus.

Kaimynas
—

Lietuvos klausimas
I Platformos Komitete
ALT Sekretorius Dr. Grigaitis 

j liudijo Republikonų Subkomi- 
tete užsienių politikos 

klausimams
ALT sekretorius Dr. P. Gri

gaitis praėjusį 
popiet liudijo

ketvirtadienį
Republikonų

/ 2 —• NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
— SATURDAY, JULY 23, 1960

L

ANTANAS BRACHULIS
Gyv. 1561 Lenox Ave. M. B. 39, Fla.

Mirėj 19;^9 metų liepos 25 dieną, sulaukęs 45 metų am
žiaus. Gimė Chicagojel/

Palaidotas Chicagoje, Šv. Marijos kapinėse.
Paliko nuliūdę: sūnus Antanas, motina Marijona, tė

vas Antanas, brolis Pranciškus ir brolio vaikai: Pranciš
kus ir Richardas ir daug kilų giminių, draugų ir pažįstamų.

Mūsų brangiam Antanui Brachuliui pagerbti bus laiko
mos Šv. Mišios Šv. Brendon bažnyčioje, 67th & Racine 1960 
m. liepos 26: dieną, 7:15 valandą ryto. Kviečiama - visus 
gimines, draugus ir pažįstamus atsilankyti į pamaldas.

Mes Tavęs Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmirši
me. Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vė
liau pas Tame nueisime. Tobunie Tali lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Sūnus, motina, tėvas, brolis.

A. + A.
VINCENTAS WASILIAUSKIS

Gyv. 5915 So. Kildare Ave.
Mirė I960 m. liepos 21 d., 8 Vai. vakaro, sulaukęs pusės amžiaus.
Gimęs Liętuvoje, Raseinių apskr., Lyduvėnų parap.
Amerikoje išgyveno 40 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Rozalija, pagal tėvus Laukytė, pagal pir

mąjį vyrą Pinkowski, podukra Anna, žentas William Cavanaugh, trys 
posūniai, marti Luella, John id Mikai, marti Julia Pinkowski ir jų 
seimos, pusseserės, pusbroliai ir daug kitų giminių, draugų bei pa
žįstamų.

Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 
Avenue.

Pirmadienį, liepos 25 dieną 8:30 vai. ryto bus lydimas iš koply
čios į Gimimo Panelės švenčiausios parapijos bažnyčią, o po gedu
lingų' pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a? Vincento Wasiliausko giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, podukra, žentai.

Laidotuvių Direktorius Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

Laidotuvių Direktoriai

2533 W. 71 Street 
Telef.: GRovehill 6-2345-6

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

TRYS MODERNIŠKOS

YZETA

REpubHe 7-8600

1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9 

Trys moderniškos koplyčios 
Aikštė automobiliams statyti

6845 Sd WESTERN A VE.

2 Metų Mirties Sukaktis

ANTANAS ZWEGA
Gyv. 151 S. W. 52 Ave., Miami Florida.

Daug metų gyv. Marquette Parke.
Mirė 1958 m. liepos 24 d. Gimęs Lietuvoje, Raseinių apskr., Be

tygalos parap., Zvegų kaime.
Amerikoje išgyveno 51 metus.
Palaidotas Lietuvių Tautinėse Kapinėse.
Liko nuliūdę: žmona Marcella, pagal tėvus Šagamogaitė, brolis 

Martin, jo žmona Stella, gyv. Kansas City, Kans., brolienė Frances 
Zwega su šeima, švogeriai John, Robert ir Antanas šagamogąi, gyv. 
De Kalb, III. Lietuvoje liko sesuo ir brolis ir kiti giminės, draugai 
bei pažįstami.

Mes- Tavęs, mūsų Brangiausias, niekad neužmiršime, Tu pas 
mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime.

Nuliūdę:
Žmona Marcella ir giminės.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone; OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone; YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS Pė GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone; LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. TeL: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones: OLympic 2-5245 —- TOwnhall 3-9687
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“Tikrojo tautiškumo” radinysTAUPYKITE TEN, KUR MOKAMAS 
AUKŠČIAUSIAS DIVIDENDAS

Ant Bonus 
sąskaitų

4038 ARCHER AVENUE, CHICAGO 32, ILL 
Phone: LA 3-6719

Kiekviena sąskaita iki $10,000.00 apdrausta 
Federalinės valdžios Draudimo Įstaigoje.

August Saldukas, Prezidentas

21" NAUJAUSIA STALO TV TIK $99.95 
8 KUB. PĖDŲ ŠALDYTUVAS TIK $179,00

PIRKĖJAI GAUNA DOVANŲ
Pirkusieji už $100 ar daugiau gaus naują modernišką 

transistorinį radiją

Duodame 50% nuolaidą už krautuvėj buvusias šias pavyzdines prekes:
3 vienetų Sectional sofa
2 vienetų Parlor setas
5 vienetų Dinette setas
3 vienetų miegamojo setas.

Didžiausias pasirinkimas įvairiausiy rakandų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

gagasai

LAISVOJI TRIBŪNA

Ant visų 
sąskaitų MIDLAND

'SAVINGS & LOAM 
ASSOCIATION

Vienas po kito konkrečiai, — bei skersai, — pavaikščioja jį 
savo tikrąja verte” bei “tautiš-1 gerai pažįstąs Jonas Leonas (ne- 
kosiomis pažiūromis”, — “iš-1 olithuanų filisteris bei senas 
ryškėja1 
vadeivos: V. Rastenis, B. Gai
džiūnas ir kit. šit, V. Rastenį, 
pagaliau, ėmė “suprasti” ir jo 
savieji: Dr. Jonas Paplėnas 
(Amerikos Lietuvių Tautinės
Sąjungos vicepirmininkas) Cle-jB. Gaidžiūnas su tokia pagieža 
velande pripažino, jog V. Rašte-. atsiliepia apie Vienybę ir Mar- 
nis jau nebegali būti tarp tauti- gutį, kaip “privačią” spaudą, 
ninku. |man prisimena netolima praei-

Dabar, B. Gaidžiūno “visuo-|tis. ‘ 
meniškajai” “Dirvai” jau daug' 1940 m. liepos 13 mane areš- 
laiko “tautiškai bešnekučiuo-. tavo NKVD ir laikė Marijam- 
jant” į kitą tautininkų laikraštį, Ipolės kalėjime. Išsilaužti į lais-
— Juozo Tysliavos “Vienybę”, |vę pavyko tik 1941 m. birželio
— (siekiant visiško “Vienybės” 
sunaikinimo), savaime prieita 
prie B. Gaidžiūno. Ir dar kartą
rastas senai žinomas stambus čiais išlakstė rusų enkavidistai. 
“tikrojo tautiškumo” radinys

vadistinių tautininkų' tautininkas) ir “Vienybėje” 
(Nr. 29) šitaip rašo:
“Kodėl Gaidžiūnas neapkenčia 
Vienybės ir Margučio?

Dabar, kai Dirvos redaktorius

23 brėkštant, rusų-vokiečių ka
rui prasidėjus, kai iš kalėjimo 
sargybų bokštelių galvotrūk-

ROOSEVELT FURNITURE C0.
2310 W. Roosevelt Road. TeL: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 vai., kitomis darbo dienomis 9—6. 

Sekmadieniais iki Labor Day uždaryta.
z

1909 INSURED I960

Taupyk stipriausioje
CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Turtas - $75,000,000.00
Atsargos Fondas $6,500,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board 
Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

STANDARD FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 

OF CHICAGO
4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32 

PHONE: VI rginia 7-1141

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Tree, visai neatidaroma.

B. Gaidžiūną, J. Leonas šitaip 
užbaigia:

“Tokių ir panašių dabartinį 
Dirvos redaktorių B. Gaidžiūną 
charakterizuojančių citatų bū
tų galima duoti ir daugiau, bet 
tuo tarpu užteks. Gana to, kad 
politiškai murzino žmogaus pa
veikslą tegalima nupiešti jo 
spalvomis”.

Sophie Barčus radijas 

tautų laisvės tarnyboje

Praeitą pirmadienį Sophie 
Barčus radijas pašventė ištisą 
valandą pavergtų tautų laisvi
nimo reikalams. Pagrindinę kal
bą pasakė Lietuvos Respublikos 
konsulas Dr. Petras Daužvardįs. 
Jis priminė klausytojams Pa-

Tikrai, kas gi, pagaliau, iš vi-! vergtų Tautų Savaitės svarbą 
so yra tie vadistiškieji tautiniu- išlaisvinimo kovoje. Kaip žino- 
kai, kurie į savo srovės oficialų ' me praeitais metais JAV kon

gresas nutarė kiekvieną metą 
minėti pavergtas tautas, o pre
zidentas Eisenhoweris įsakė šios 
savaitės metu aptarti priemo
nes pavergtoms tautoms išlais- . “NAUJIENOS” KIEKVIENO 
vinti. i DARBO ŽMOGAUS

“visuomeniškąjį” laikraštį — 
“Dirvą” redaktoriumi, — “tau
tiškosios minties formuotoju”, 
teįstengia turėti tik tokį liesą, 
bekaulį karjeristą.

V. D-kus

Siūlo į uniją 
dar dvi salas

Respubl i k on ų kandidatas 
į Portoriko salos gubernato
rius Lois Ferre pasiūlė įrašyti 
į respublikonų platformą, kad 
Portoriko (Puerto Rico) būtų 
priimta į Jungtines Amerikos 
Valstybes kaip 51 valstybė. 
Taip pat Virginijos salų dele
gatas respublikonų konvenci
joje Jose Shaubah paprašė 
kad partija paskelbtų dekla
raciją jo saloms gauti valsty
bės statusą, nors tas laikas 
ateisiąs ne anksčiau kaip po 
15 ar 20 metų.

Now at SOLTIS
Kalėjime sutikau daug įvai- 

— karjeristinis agronomas Ba- rių homanistinių rusų kankin- 
lys Gaidžiūnas. Tas pats, kuris'4-"'” ------ i——’
“Dirvoje” vis terlioja kitaip gal
vojančius dorus lietuvius, šiuo 
laiku į nagą paėmęs Lietuvos 
laisvės kovų savanorį kūrėją 
Juozą Tysliavą ir jo redaguoja
mąjį seniausįjį lietuvių laikraš
tį “Vienybę”.

Aplink B. Gaidžiūną, ir išilgai

GROŽIO NAMAS
VISI GROŽIO PATARNAVIMAI

$15.00
pusmetinis sušukavimas 

už $10.00.
Dėl susitarimo skambinkite

TU 2-8017
1907 W. 11 th Gary, Ind.
Paminėkite šį skelbimą.

Announcing the opening of 
CENTRAL PIZZARIA

5437 W. MADISON ST.
(Formerly Crawford Pizzariaj

Featuring Pizza • Italian Dishes 
Sandwiches

Hours 12:00 Noon to 12:00 Midnight 
FOR DELIVERY

Phone COlumbus 1-9403

Siunčiame siuntinius
pigesnėmis kainomis kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau,ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinsite siuntinio ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO., ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At
dara pirmadieniais ir ketvirta
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 
vak. Kitomis dienomis 9:00— 
6:00, arba 4090 S. Archer Avė., 
Chicago 32, III., LA 3-3037. 
Atdara nuo 9:00 iki 6:00. A. 
Kavaliauskas. (Sk.).

tųjų lietuvių. Atsimenu, kurį 
laiką bendroms kančioms buvau 
uždarytas su vienu Vilkaviškio 
apskričio ūkininku, paskui iš
vežtu J Sibirą. Šioj o vienintelis 
nusikaltimas — keli atviri žo
džiai ištarti į jo ūkio grobikus. 
Tas ūkininkas su didele širdgė
la man pasakojo, kaip jo ūkį į 
pagrobusioje komisijoje veikė 
agronomas Balys Gaidžiūnas, 
tas pats, kuris dabar Clevelan- 
de redaguoja “suvisuomenintą” 
Dirvą.

Netikėtos kankinio ūkininko 
informacijos apie agronomą Ba
lį Gaidžiūną mane giliai sukrė
tė. B. Gaidžiūną pažinojau nuo 
1931 m. rudens, kai vienoje kuo
poje buvome Pirmojo Lietuvos 
Prezidento Karo Mokykloje. (B. 
Gaidžiūnas, kaip netinkamas bū
ti karininku, P. L. P. Karo Mo-' 
kyklą tuojau turėjo apleisti). 
Vėliau B. Gaidžiūnas greit kilo: 
plačiai įsitvirtino žemės Ūkio 
Rūmuose, grubiai nustumda
mas mokslininką žemės Ūkio 
redaktorių prof. J. Kriščiūną, 
gaudamas stambius pinigus už 
radijo valandėlių vedimą valsty
bės radiofone ir t. t. Taigi, Dot
nuvos Žemės Ūkio Akademijos 
Lietuvių Studentų Tautininkų 
Jaunosios Lietuvos korporacijos 
filisteris, buvęs tos korporaci
jos pirmininkas, vadovaujančiai 
veikęs jaunuosiuose ūkininkuo
se ir iš viso tautininkų judėjime, 
talkininkauja okupantams — 
padeda atiminėti ūkininkų že
mes bei ūkius...

NEW! A ZsSpęed Washer at an Economy Price

MAYTAG
I

'1

_______ — . IIUII-l-UI = UI J
iii iii iiriii lioii iiiii iinii iii iirVii iiriii iii uriii iip'įįį įįmįį IIP" 

iiLJii iiilii iii iii iir"iii iii iii ilk iii iii iii iii lik jii iii iii įią jį? įicį:: iii

INJECTOR

iii

926 lint removers solve the lint problem! 
Full-time safety lid-prevents accidents! 
Pushbutton water level control-adjusts the 
water level to the load
Metered Fill-adjusts to any water pressure 
Lifetime white porcelain wash tub-can't 
rust, can’t stain!
Gyrafoam wash action-washes clothes 
Maytag clean!

WITH AUTOMATIC

BLEACH

The most sensational 
washer-the most out
standing value-we have 
ever offered! Absolutely 
top quality (the only kind 
Maytag makes!) with 

> more automatic and dė
tį: luxe features than you’ll 
| find in some of the very 

highest priced washers.

<• 2-speed, 2-cycte operation-washes any fab
ric safely

• Choice of 3 water temperatures—HOT, WARM, 
and COLD

• Fully automatic—set it and forget it!
• Fully flexible-stop it, start it, change cycle 

any time!
• RUST-RESISTANT zinc-coated steel cabinet 

-only Maytag has it!

EASY TERMS,
TOO!

Apdraustas saugumas - pelningi patarnavimai
Pasinaudokite sekančiais mūsų patarnavimais: Nariams 
veltui iškeičiame čekius • Duodame Money Orderius — 
čekius šeimos biloms apmokėti • Apdraudžiame taupy
mo skyrius • Kalėdų ir vakacijy skyriai • Aukšti 
dividendai • Jaunuoliams kolegijos bony skyrius • 
Nemokamas parkinimas • Saugios vaulty dėžutės • 
Depozitavimas naktį • Organizacijoms veltui kamba
rys susirinkimams • Ir daug kitų naudingu patarnavimy.

Ne nuostabu, kad dabar Dir
vos redaktorius tvinsta “priva- 
tiškumo” pagieža garbingajai 
Amerikos lietuvių tautiška j ai 
spaudai — seniausiajam pasau7 
lyje lietuvių laikraščiai Vieny
bei ir vertingajam Margučio 
žurnalui. Tarybinė patirtis jam 
atsiliepia...

Jei man netikite, paskaityki
te paties B. Gaidžiūno parašy
tus ir 1950 m. Clevelande išleis
tus atsiminimus “Vieneri me
tai ir viena savaitė”. Ten B. 
Gaidžiūnas labai vaizdingai pa
pasakoja, kaip ir iš ko jis mo
kėsi “visuomeninti” privačią 
nuosavybę”.

Toliau J. Leonas nurodo:

Before you buy any washer...see the Maytag Super-Highlander!

COME IN TODAY!

Chicago Savings & Loan Ass’n
6245 So. Western Ave. Tel.: GRovehill 6-7575 Chicago, Ill.
ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečia

dienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po piety.

“Taip, tai paties B. Gaidžiūno 
žodžiai. Toks bendradarbiavi
mas su komunistais jam paliko 
antspaudą. Jis tebėra priva
čios iniciatyvos priešas. Tai tau
tininkas, kuris galvoja, kaip ko
munistas” !

Ir, pacitavęs patį agronomą

| T| O HOME APPLIAh!1 LibLI lu and FURNITL1 or nt
2647 West 51st Street Tel. HEmlock 4-7095

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

Kalbės 12 metų sovietų

vergijoj buvęs

Kun. Leopold Braun

senatorius

Roman Hruška

Charles Kersten ir

prof. V. S. Vardys

ŠEŠTADIENĮ, LIEPOS MEN. 23 DIENĄ, 2 VAL. PO PIETŲ
11 J PUG RANT PARKE (prie Michigan Ave.) įvyks

DIDŽIOJI LAISVĖS MANIFESTACIJA
Kiekvieno pavergtų tautų laisves trokštančio žmogaus pareiga šioje manifestacijoje 

DALYVAUTI
Visus Chicagos ir jos apylinkės lietuvius didžiojon mani festacijon kviečia

Lietuvių Bendruomenės Chicagos Apygardos Valdyba

Lietuvių organizacijos

dalyvauja su vėliavo

mis, organizuotai.

Nariai dėvi tautinius

drabužius.
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ALEKSAS ŠEMETA

ATSAKYMAS TITULUOTAM KRITIKUI
KRITIKA IR POLEMIKA

Pasakymą, kad kas nieko ne
veikia, tuo niekas nepeikia, rei
kia laikyti teisingu, nes tai pa
ties gyveninio praktikos patvir
tinta teisybė. Tačiau peikimo 
būdai ir patys peikėjai yra įvai
rūs:: vieni kitų atliktus dar
bus ar darbą nagrinėdami, sa
vyje turi atsakomybės jausmą, 
išplaukiantį iš padoraus išsiauk
lėjimo ir stengiasi atrasti tą

Duos $130,000,000 Gomulkai
Nors Lenkijos komunistinė valdžia užsienio politi

koje eina išvien su Sovietų Rusija, bet Jungtinės Vals
tybės teikia jai finansinę paramų.

Vladislovas Gomulka, Lenkijos komunistų vadas, 
pasielgė labai negražiai JAV atžvilgiu, pritardamas 
Chruščiovo šmeižtams prieš prez. Eisenhowerj dėl U-2 
lėktuvo skridimo. O betgi užvakar valstybės departamen
tas nutarė duoti Lenkijai dar $130,000,000 vertės kredi
tų maisto produktams įsigyti šioje šalyje.

Pridėjus šitą sumą, komunistinė Lenkija bus gavusi 
ekonominės pagelbos iš JAV, siekiančios $444,000,000, 
atseit, netoli pusės bilijono dolerių

Washingtonas šelpia Gomulkos režimą, norėdamas 
padėti jam atsipalaiduoti nuo Kremliaus saitų, bet Go
mulka ima paramą ir iš Maskvos, kuri jį šelpia, kad jisai 
nepatektų visiškai“buržuazinės” Amerikos įtakon.

Gomulka turi dvi rankas ir abi ištiestos — kairioji 
į rytus, dešinioji į vakarus. “Proletariato išlaisvintojas” 
virto elgeta, nes komunizmas Lenkiją nugyvendino.

Komunistų terminologijoje tai yra vadinama “revi- 
zionizmu”. Pelningas biznis!

Lenkijos vyriausybė, beje, sutiko atmokėti $40,000, 
00 Amerikos piliečiams, kurių nuosavybes ji pagrobė ir 
“tukolentyvino”.

Apžvalga
ITALIJOJE GRĮŽTA 

KOALICIJA
Italijoje vėl grįš valdžion 

vidurio partijų koalicija su 
premjeru Amontore Fanfari 
pryšakyje. Ją sudarys krikš
čionys demokratai, liberalai ir 
socialdemokratai.

Dabartinė vienų krikščionių 
demokratų vyriausybė, vado
vaujama Tambroni, traukia
si. Prieš ją kilo nepasitenkini- 
mos pasitikėjimo pareiški
mą parlamente, pasidėkojant 
“neo-fašistams”. Fašistai pa
sipūtė. Komunistai ir jų ben
drakeleiviai kairieji socialis
tai ėmė kelti triukšmą. Kai 
kur įvyko riaušės ir muštynės.

Kr. demokratai, kurie viso
se pokarinėse vyriausybėse tu
rėjo pramjero postą, nutarė 
pasukti kairėn, atsiribojant 
nuo monarchistų ir fašistų.

Ikeda eis su Vakarais
Naujasis Japonijos premjeras Hayata Ikeda, kurio 

ministerių kabinetas buvo prisaikdintas pereitą antra
dienį, žada tvirtai laikytis sąjungos su Vakarais, tiksliau 
sakant, su Jungtinėmis Valstybėmis. Pirmoje spaudos 
konferencijoje Ikeda pasielgė kitaip, negu yra priimta 
politikoje. Jisai kritikavo savo pirmtaką buv. premjerą 
Kiši, nors pastarasis yra tos pačios liberalu-demokratų 
partijos narys, kaip ir jisai.

Ikeda kritikavo Japonijos-Jungtinių Valstybių su
tarties ratifikavimo būdą, ne pačią sutartį, prieš kurią 
smarkiai kovojo socialistai. Ją ratifikuojant, Kiši pasiun
tė į parlamentą paliciją tvarkai palaikyti, ir kai policija 
jėga pašalino atstovus, kurie trukdė posėdžio atidarymą, 
tai premjeras pasiūlė likusiems parlamente nariams bal
suoti už sutarties patvirtinimą. Jie taip ir padarė. Turė
dami absoliučią daugumą parlamente, liberaliai -demo
kratai būtų galėję bet kada nubalsuoti taip, kaip nori jų 
vadas, užimąs premjero postą; bet būtų atrodę geriau 
palaukti, kol opozicijos atstovai atvės ir sugrįš į pasėdį. 
Kiši nenorėjo laukti, nes jam rūpėjo, kad sutartis būtų 
patvirtinta prieš atvykstant į Tokyo prez. Eisenhoweriui.

Sutarties patvirtinimą Kiši pravedė, bet sugadino 
JAV prezidento vizito planą.

Naujasis premjeras stengiasi sušvelninti santykius 
su opozicija ir ketina šituo tikslu kviesti socialistų atsto
vus į pasitarimus su jo partija. Jo pastangomis, gal būt, 
susidarys parlamente patogesnė atstovų darbui atmos
fera. Parlamentas turi būti darbingas — antraip/žmo
nių atstovybės sistema netenka pasitikėjimo ir autoriteto.

KARTU SU 
NEATVYKUSIAIS

Vienas laikraštis rašo: “SLA 
seime, vykusiam Pittsburglie, 
dalyvavo 184 atstovai”.

Taip buvo išspausdinta 
SLA seimo raportų ir darbų 
knygoje, išėjusioje prieš sei
mą. Toje knygoje buvo pas
kelbti išrinktų delegatų vardai.

Bet 54 delegatai neatvyko. 
Kuopų iždai tušti ir jos negali 
apmokėti delegatų kelionių iš
laidų. Seimai įvyksta per tan
kiai. Į juos važiuoja daugumo
je tie, kurie nori paatostogau
ti, turi savo mašinas ir “smul
kiųjų”.

Dalyvavusių Pittsburgho 
seime delegatų skaičius buvo 
184 minus 54, t. y. 130.

ROCKEFELLERIO 
PIRMTAKAI

Gubernatorius Nelson Roc
kefeller neduoda ramybės re- 
publikonų partijai, nuolatos 
ją kritikuodamas ir peikdamas 
jos kandidatą į prezidentus 
Nixoną. Jisai sakosi sutiktų 
kandidatuoti, vietoje Nixono, 
jei republikonų konvencija jį 
“pašauktų” (“draftuotų”), nors 
pats Rockefelleris nesitiki, 
kad jisai bus pašauktas.

Kam gi tad visa šita komedi-

“tikrąją tiesą”, kurios oponen
tas, jo akimis žiūrint, pasigen
da nagrinėjamame darbe. Tai 
visais atžvilgiais girtinos ir 
sveikintinos pastangos, nes nė
ra nė vieno tobulo žmogaus, ku
ris galėtų būti tikras, jog visa
me kame yra teisus ir neklys
tantis.

Bet kai kada atsiranda ir to
kių “kritikų”, kurie stengiasi 
pačiais grubiausiais išsireiški
mais, išsigalvojimais ir faktų 
iškraipymais suniekinti “kriti
kuojamąjį”, ypač kai atsiranda 
proga suvesti asmenines sąskai
tas.

Tokio “kritiko” susilaukiau ir 
aš “generalinio štabo pulkinin-
ko” P. žibaus asmenyje ryšium 
su “Naujienų” atkarpoje nuo š. 
m. sausio mėn. 18 d. iki gegužės 
mėn. 20 d. spausdintais mano 
“Eilinio partizano atsimini
mais”.

“Dirvos” 69, 70 ir 71 nume
riuose P. Žilys “išnagrinėjo” 
mano atsiminimus. Apie Ži
baus toną arba žurnalistinę eti
ką nėra prasmės kalbėti nei su
pratimo, nei tvarkos, nei tradi
cijų atžvilgiu. Čia tenka tik 
atitaisyti jo grubius faktų iš
kraipymus, iškelti viešumon jo 
pasiimtas niekingas pareigas 
nuvertinti Kužių partizanų bū
rio ir apylinkės vyrų pastangas 
ir pasiaukojimą kovose su ber
montininkais už Lietuvos lais
vę 1919 m. bei parodyti mielam 
skaitytojui jo pastangas sunie
kinti mane ir suvesti su manim 
asmenines sąskaitas.

Kam tos žibaus pastangos ir 
kas jis yra, — paaiškės šio ra
šinio eigoje.

Kad žiliui labai stokoja at
minimo ir kar jis rašo kas jam 
šumo metu ateina į galvą, pra
šau skaitytoją jau pačioje šio ra
šinio pradžioje į tai atkreipti 
dėmesį;

“Dirvos” 69 Nr., straipsnyje 
“Apie Eilinio Partizano Atsi
minimus” pirmoje straipsnio ei
lutėje Žilys taip rašo:

“Kovo-gegužės mėnesiais 
Naujienose buvo spausdinami 
A. šemetos “Eilinio Partizano 
Atsiminimai”. Tų atsimini
mų 52 atkarpoje (Naujienos, 
kovo mėn. 22 d.) rašoma apie 
apdovanojimus ordinais ir sa
koma...”
Faktas yra tas, kad “Eilinio 

partizano atsiminimai” Naujie
nų atkarpoje buvo pradėti spau
sdinti sausio mėn. 18 d. ir baig
ti gegužės mėn. 20 d. čia, paly
ginti, nedidelis dalykas, bet jis 
charekterizuoja mano oponen
tą neigiama prasme, nes ką gi 
toks rašeiva gali parašyti, ir 
tai dar teisingai, kas buvo prieš 
keturiasdešimt metų, jeigu jis 
jau nebesiorientuoja keturių mė
nesių laike? O kaip žinome iš 
įvairių jo “raštų”, jis visuomet 
nepamiršta pasakyti, girdi: “ge
rai atsimenu, gerai žinau...”.

UNITED PBESS-NAUJIENŲ Photo
Havajų senatorius Hiram Fong ir "Miss Laisvės Varpas" Ann 

Bradley Philadelphijoje Nepriklausomybės Salėje prie Laisvės Var
po laiko vėliavą su 50 žvaigždžių. Naujoji vėliava iškelta ir pasta
tyta vietoje I.gi šiol buvusios vėliavos su 49 žvaigždėmis.

ja?
Bet tai nėra komedija, sako 

žmonės, kurie atsimena repu
blikonų partijos praeitį.

Rockefelleris, sako jie, iš
reiškia pažangesniųjų repub
likonų nepasitenkinimą parti
jos vadovybės politika. Jisai 
kelia maištą, kaip kitąsyk kad 
darė Theodore (Teddy) Roose
velt, kuris net suskaldė parti
ją, kovodamas prieš konser
vatorių Wiliam Howard Taft 
bei jo rėmėjus.

Tokie ir panašūs maištinin
kai republikonų partijoje bu
vo Idaho senatorius Borah, 
Kalifornijos senatorius Hiram 
Johnson, Wisconsino guberna
torius LaFollette, Nebraskos 
senatorius George W. Norris.

Jie pralaimėjo, bet jų pas
tangos nenuėjo niekais. Laikui 
bėgant, kai kurios tų maišti
ninkų idėjos paėmė viršų par
tijoje. To pasėkoje republiko
nų partija, kad ir palengva, 
darėsi pažangesnė. Antraip, 
ji būtų sustingusi ir netekusi 
pasekėjų liaudyje.

UNITED PBESS - NAUJIENŲ Photo
New Yorko gubernatorius Nelson Rockefeller skatina respublikonu platformos komitetą Chica- 

goje priimti tokią programą, kuri visur sustiprintu demokratiją ir pakelty šio krašto gynybą ir eko
nomiją.

Pirmiausia Žilys įsikabino 
man į plaukus už iškėlimą fak
to, kad pulk. Kostas Žukas, bu
vęs fronto vadas ir Krašto Ap
saugos Ministeris Lietuvos Ne
priklausomybės kovų metu, ne
buvo apdovanotas jokiais ordi
nais ar medaliais, nors jo pa
stangų dėka buvo labai daug 
prisidėta prie Lietuvos nepri
klausomybės atstatymo, čia Ži
lys išstojo visu jam įgimtu ci
nizmu niekinti senąjį karį ve
teraną, kuris laikomas pagarbo
je kiekvieno padoraus lietuvio 
ne tik čia, Clevelande, bet ir vi
sur kitur, nes jis yra mūsų bu- 

ivusių karinių pajėgų garbės 
simbolis. Tą žino visi, tik ži- 

j lys čia užsimerkia, nes tam yra 
priežastis pulk. K. Žuko pakar
totini neigiami pasisakymai apie 
gruodžio m. 17 d. perversmą ir 
pačius perversmininkus, kurių 
tarpe Mauro darbą yra atlikęs 
ir Žilys.

Žilys, nedrįsdamas savo var
du mesti nepagrįstus kaltinimus 
K. Žuko adresu, prisidengia, kaip 
kiekvienas negarbingas žmogus, 
svetimu vardu, šiuo atveju Ži
lys pasirinko buv. kariuomenės 
štabo viršininko padėjėją pulk. 
Zubrį, kuris, anot žibaus, kaip 
buvo kalbama K. Žuko apdova
nojimo reikalu, “maždaug taip 
apie K. Žuką išsireiškęs”:

“Kaip tai padarysi? Jani 
būnant ministerių, net kariuo
menės vadu, praradome Su
valkų, Seinų ir Vilniaus sri
tis, netekome Eglaitės. Ka
riuomenė apdaužyta, išblašky
ta. Kai jis buvo fronto ba
ro vadu Suvalkijoje, ten jo
kių ypatingų veiksmų nebu
vo. Už tai jam būtų galima 
duoti Vyčio Kryžių be kardų. 
Fronto vadui tai netinka. Šir- 
vintai-Giedraičiai? Tai gen. 
S. Žukausko nuopelnas. Ir t. 
t.”.
Tik dabar Žilys sugalvojo to

kią atestaciją, nes dar yra šim
tai gyvų liudininkų, kurie žino,

kokius neteisingus :r šlykščius notas net kebais ordinais ? Ko- 
apkaltinimus Žilys meta pulk, kius gi žygdarbius esi sveikas 
Kosto adresu. O istorinė tiesa į Plikęs Lietuvos labui ? žinau,

, -i i . kad Tamstai čia bus labai sunyra ta, kad pulk. K. Žukui vado- į. , . ,. , . TZ ,. , j. , . ... . Iku atsakyti, nes kai Kostas Žuvaujant frontui, o vėliau einant i 
Krašto Apsaugos Ministerio pa- j 
reigas, jaunutė mūsų kariuome-! 
nė, skurdžiais ginklais ginkluo- j 
ta (ir tų nebuvo pakankamai),' 
palyginti menkai išmokslintų 
karininkų vadovaujama, bet tė
vynės meilės šarvais šarvuota, 
— prikėlė mūsų tautą iš merdė
jimo ir iškovojo jai laisvę! Bet 
kai per 20 laisvo gyvenimo me
tų mūsų kariuomenė buvo ne 
tik apginkluota moderniškais 
ginklais, bet karininkų eilėse at- j 
sirado tokių “generalinio štabo . 
pulkininkų” kaip Žilys, Lietu
vos laisvės buvo atsižadėta be! ., . organams nubausti, šūvio! Dar blogiau. Okupantui;
pareikalavus, visi tokio plauko I “Dirvos” 70 Nr. Žilys mane 
“didvyriai” kaip Žilys, tuojau i prie stulpo už tai, kam as 
prisiekė raudonajam skudurui ir paminėjau, jog širvintų-Gied- 
apsivilko priešo armijos uni-ira^čiŲ kautynių metu (lapkričio 
formas. Štai kur tragedija! mėn. 16-18 d. d.) kariuomenės

|kas vadovavo ginkluotiems Lie- 
| tuvos patriotams, su ginklu ran- 
|kose kovojantiems su priešais už 
! Lietuvos laisvę, — sveikas, įsi- 
! spyręs į pavasarininko klumpes 
klampinę j ai 1919 m. birželio Ku- 
piškio-Rokiškio rajone, kur so
cialdemokratai apakusių politi
nių fanatikų nekaltai buvo įs
kųsti galvažudiškiems gen. Glo
vackio žudikams. To pasėkoje

I žuvo teisininkas Valiukas . su 
žmona, šmalštys ir daugelis ki- 

u i tų. Gerai žino ir Žilys, kad vė- 
( Į bau tie žudikai buvo ieškomi, 

Į kad būtų atiduoti teisingumo

formas, štai kur tragedija!
Ir kai po visų tokių “gudry

bių” Žilys pastato man klausi
mą: “Ar A. šerne ta ir to nesu
geba suprasti?, man miela tuo
jau ir atsakyti: Taip, aš ir dau
gelis kitų gerai žinome, tik Ži
lys “nežino”, kodėl K. Žukas ne
buvo apdovanotas. Tik jau ne 
dėl tų priežasčių, kurias tokioje 
niekingoje formoje primeta Ži
lys, bet visai dėl kitų, apie ku
rias puikiausiai žino ir pats Ži
lys.

vadas gen. S. Žukauskas, nie
kam nieko nepranešęs ir netu
rėdamas leidimo apleisti vado- 
vietę, buvo iš fronto pasišalinęs 
ir Rokiškyje, pas lenkę grafienę 
Pšesdzeckį medžiojo. Nei tada, 
nei dabar niekam nekilo mintis, 
kad tai buvo paprastas atsitiki
mas, kai vadas iš viliojamas pa
medžioti iš fronto zonos, kai 
priešas ruošėsi generaliniam 
puolimui. Tik “gen št. pulk.” 

(Bus daugiau)

Bet aš čia pasilieku teisę pa-.----- ------------------------- —-------
klausti ir žilių; Ogi už kokius I SKAITYK PATS IR PARAGINK 
nuopelnus Lietuvai tamsta, p. | KITUS SKAITYTI NAUJIENAS 
“gen. št. pulk.”, buvai apdova- JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

MOVINdi
IS TOLI IR ARTI

(?btyididėti fafcfi-pfou/ausi'fatusįjmo [ronkiof^ -
* <&7qų metupafutirnas-^igus Sąžiningaspatarnavimas &

NAUJOKAITIS
=

T

Antlcipafecr 
Dividend Rate

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

A' u 'jv 

annum
Iffoctive April L1960 i

Universal investment 
ShareAccount

4 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — SATURDAY, JULY 23, 1960

SAVINGS
J8G0 S. HALSTED STR5ET 

CHICAGO 8, ILL
Phene HAvmarket 1-30Ž0

SArETT Of

Alt accounts insured to $ 10,000 t ’ 
# by ao Agency of United >
’ States Government.

...........

4



AVONDALE SAVINGS & LOAN 
ASSOCIATION

Each Savings Account
Federally Insured to 

$10,000 by F.S. L.I.C.
2965 MILWAUKEE AVE.

FILTER QUEEN SAVININKAS
Pietinėje, pietų vakarinėje ir vakari
nėje miesto dalyse. Greiti pataisymai, 

dalys, filtrai.
Nauji klijentai skambinkite dėl 

pademonstravimo.
HE 6-2090 5124 S. KEDZIE
Parodę šį skelbimą gausite nuolaidą

SIGNORELLO HEATING & 
GAS EQUIPMENT CO.

Parduodame ir aptarnaujame viso
se miesto dalyse. Pilnas šildymo 

sistemos Įvedimas.
Nariai Mechanical Contractors 

Association
Rezidenciniai — prekybiniai — 

industriniai.
Visi darbai garantuojami. 

3839 ARCHER AVĖ.
LA 3-1001

ANNOUNCEMENT
Did you know that 2/3 of your flag 
is still good? Why throw ir away?

Let us replace the 48 star blue field 
with the new 50 star field.

Field for 3’x5’ flag $1, replaced. Do 
it yourself, and we will mail a new 

field for 75c.
New 3x5 flag may be obtained for $3.

ARROW TEX PROCESS CO. 
234 S. Franklin St.

Chicago 6 STate 2-2304

KA! SIŲSITE SIUNTINĮ I

LIETUVA
ir norėsite sąžiningo, greito ir pigaus 

patarnavimo, tai kreipkitės
Į LIETUVIŲ BENDROVĘ

WORLD PARCEL SERVICE,
3322 SO. HALSTED ST.

Chicago, III. Tel.: YA 7-0677

Čia taip pat rasite didelį pasirinkimą 
nebrangiomis kainomis:

Paltams, Kostiumams, Suknelėms, 
vilnonių, šilkinių, nailoninių ir kito
kių medžiagų, iš Anglijos importuotų 
ir vietinių; rašomų ir siuvamų mašinų, 
akordeonų, stiklui rėžtukų, odos, foto

aparatų, vaistų ir kitokių prekių.
Jeigu paskambinsite, tai nusiųsime 

mašiną ir atvešime jus į mūsų įstaigą 
be primokėjimo.

Karl Heinz Gruenther

Skubėjimas ir mūsų negalavimai
r*— • .......'ii 'mm' ...... .. ___________ ____________ *.______,

CLASSIFIED ADS.

PAS'NAUDOKITE PLAČIAI ŽINOMOS IR GERAI UŽSIREKOMENDAVUSIOS FIRMOS, 
SIUNČIANČIOS SIUNTINIUS Į SSSR IR LIETUVĄ, PATARNAVIMU.

PACKAGE EXPRESS and Travel Agency, Inc.
(Licensed by USSR)

Brooklyn, N. Y. 1530 Bedford Avenue, Tel.: IN 7-6465 ir IN 7-7272;
Newark, N. J. — 312-314 Market Street, Tel. MI 2-2452 ir MI 2-1681; Bowling Green 9-6992. 
• Per mūsų firmą siunčiami siuntiniai paskyrimo vietą pasiekia trumpiausiu laiku. • Visi muitai apmokami 
vietoje, mūsų įstaigose. • Prie firmos įstaigų yra krautuvės, kuriose galite gauti įvairiausių prekių. • Siun
tinių pristatymas garantuojamas 100%.
Įstaigos ir skyriai atidaryti kasdien nuo 9 ryto iki 6 vai. vak., šeštad. ir sekm. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. vakaro.

MŪSŲ SKYRIAI 
107 So. Vermont Ave. 
LOS ANGELES 4, CALIF. 
DUnkirk 5-6550 
1241 N. Ashland Ave. 
CHICAGO 22, ILLINOIS 
HUmboldt 6-2818

78 Second Avenue 
NEW YORK 3, N. Y. 
ORegon 4-1540
832 North 7th Street 
PHILADELPHIA 2.3, PA. 
WAInut 3-1747

11601 Jos. Campau Avė. 
DETROIT 12, MICH. 
TOwnsend 8-0298
651 Albany Avenue 
HARTFORD, CONN. 
CHapel 7-5164

46 Whiteded Avenue, SOUTH RIVER, N. J. CLifford 7-6320
Norėdami daugiau informaciją reikalaukite mūsų firmos katalogų.

AMERIKOS
Didžiausi Žemės Bargenai

DIDELI
60 x 100 pėdu era

SKLYPAI

PILNA
KAINA

NEIMAM PROCENTŲ

MOKĖKITE 
TIK

* m S5 MĖNESIUI

TEXAS EL PASO PRIEMIESČIUOSE
Pagalvokite apie tai!..

Jūs galite įsigyti miesto dydžio sklypą... ir mokėti tik $5 mėnesiui. Dar 
niekuomet Jūs neturėjote progos tapti savininku besiplečiančiuose vaka
ruose. Sklypai yra 60..._xxl00 pėdų ir įkainuoti nepaprastai pigiai, bar- 
geno kaina, tik $99 kiekvienas.
Jūsų sklypai yra SUNLAND ESTATE tik 17 mylių į pietvakarius nuo EL 
PASO, TEXAS. Ten smarkiai auga gyventojų skaičius ir plečiasi Industrija. 
Daugiau gyventojų, daugiau namų, daugiau mokyklų, bažnyčių ir krautuvių; 
visa tai reikalauja didesnio plbto naudojamos žemės. Pagrindinė priežastis 
didelio veržimosi į pietvakarius yra nuostabiai švelnus klimatas ir tai, kad 
oro vėsintuvai bei aviacijos pažanga padarė prieinamais puikius plotus 
vakaruose. Paskutinieji penkeri metai buvo labai dinamiški EL PASO isto
rijoje. Ateitis, atrodo, bus dar didesnė ir nemažiau svarbi. SUNLAND 
ESTATE yra kaimynystėje su dabar jau garsiu HORIZON CITY, ateities 
miestu, patraukusiu visos tautos dėmesį, čia yra įkurtas 1,5 milijono gyv. 
miestas, kurio planavimas bei projektavimas yra taip toli pažengęs, jog 
HORIZON CITY dar ii- po 100 metų bus modernus. Su miesto augimu, 
auga ir Jūsų nuosavybės vertės SUNLAND ESTATE.

Kodėl investuoti šiandien?
SUNLAND dar nėra pakankamai išsivystęs priemiestis. Dar nesuskirstytas 

v ir neužrekorduotas. Visi sklypai prieis prie pravestų kelių...
Kai išmokėsite savo sklypą, su nuosavybės dokumeritais gausite raštišką ga
rantiją. Bet turite pirkti dabar, nes miestas kaip tik plečiasi SUNLAND 
ESTATE kryptimi.

Send for PREE SUNSHINE 
INFORMATION PACKAGE

SUNLAND ESTATES 
A SUBSIDIARY OF 

HORIZON LAND CORP.
"NATION'S LARGEST LAND DEVELOPER"

• New York • El Paso • Tucson • Albuquerque 
REFERENCES:

• Chemical Corn Exchange Bank of New 
York

• Bank of Douglas, Tucson
• First National Bank in Albuquerque
• First National Bank of Arizona
• Chamber of Commerce, El Paso

X™ —-

SUNLAND ESTATES AF
EL PASO, TEXAS

Enclosed in my RESERVATION DE
POSIT of $..........  ($5 per lot). Please
reserve .............. lots at Sunland
Estates. Send me complete details 
including location of my land. I must 
be convinced that this is an excel
lent Investment, or my money will 
be promptly refunded.

NAME...................................................

ADDRESS ............................................

CITY & ZONE .............. STATE...........

‘r__ ___________________________________ J

Dėl didelio skubėjimo pasi
reiškia dvasinis persitempi
mas, išsisėmimas, sveikatos 
patrikimas. Dėl skubėjimo mes 
sugadiname savo širdį, akis, 
virškinimo aparatę. Mes 

‘džiuojamės mūsų laikų 
pu, bet nepagalvojame 

i lai, kad tas tempas mus 
■ mia į pražūtį.

Vertė L. K.

v.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Parbininky ir Darbininkių

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

MARIED COUPLE 
or

SINGLE WORKERS
Woman for cooking in Brothers re
sidence. Man for general maintenance 
duties. Permanent positions for re
liable applicants. Verry pleasant, com
fortable living quarters available for 

woman, man or couple. 
References required.

Write, apply or phone for interview
BROTHERS AMBROSE 

MUrray 1-4433
ST. JOSEPH ĘIGH SCHOOL 

1840 Mayfair Ave. Westchester, Ill.

di- 
tem- 
apie 
stu-

LABORATORY TECHNICIAN 
REGISTERED

Permanent position in fully equipped 
54 bed general hospital. Salary in ac
cordance with experience. Excellent 

personnel policies. Located in 
pleasant community.

Please write, apply or phone 
ST. JOSEPH’S HOSPITAL 

250 N. State. 
Bellingham Wash, D. C.

Sister M. Patricia — administrator 
RE 4-6720

PATARNAUJAM VELTUI 
Rimtiems nuomininkams 

reikalingi įvairių didumų butai. 
Ypač dėmesys kreipiamas 

i butus su baldais.
MARKUS RENTALS 

3019 W. 63rd St. HE 6-3636. 
Nuo 9 iki 9, šešt., sekm. iki 5

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą.
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233
BELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Ave.

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių butas, 
centr. šildymas, karštas vanduo, ga- 
zas, elektra. Kaina $85 mėnesiui. 

RE 7-8766 — savininkė.

IŠNUOMOJAMAS miegamasis kamba
rys su visais patogumais. Bridgeporto 

apylinkėje. CL 4-9666.

Ne pats darbas, bet perdide- kia širdies ir kraujo apytakos 
lis skubėjimas yra viena svar- sutrikimais.
biausių žmogaus negalavimų Į Savo pranešime dr. Hoc- 
priežastis. hrein ypač pabrėžė tą faktų,

Iš visų pusių yra daromi jog dėl širdies ir kraujo apyta- 
priekaištai, kad mūsų laikais kos sutrikimų labiausiai yra 
darbo našta yra tiek sunki, jog kaltas skubėjimas, didelis 
žmogus be laiko išsisemia ir, įtempimas, mūsų dienų gyve- 
anksčiau ar vėliau, susterga va- 1 nimo tempas.
dūlamąja vadovybės liga. Visai j 
kitokios nuomonės yra dr. Hoc- • 
hrein, fiziologijos profesorius 
Ludwigshafene. Jo paskutini
uoju laiku surinkti duomenys 

{rodo, kad dėl mūsų sveikatos 
sužalojimo yra atsakingas ne 

: tiek pats darbas, nors jis ir la- 
Ibai sunkus būtų, bet darbo 
tempas ir iš to kylantis dvasi
nis persitempimas. Taigi be 
laiko mus nuvaro į kapus ne 
tai, kad mes perdaug dirbame, 
bet tai, kad mes perdaug sku
bame.

“Šis užsakymas turi būti bū- j 
tinai padarytas iki rytojaus Į 
dienos. Darykite viską kad iki 
to laiko darbas būtų baigtas. 
Vyručiai, pasitempkite!”

Tai kasdieninis reiškinys. 
Toks paraginimas nuolat ten
ka girdėti, — paraginimas grei
čiau dirbti, skubėti.

i Jau 1947 m. profesorius Al- 
i bertas Einšteinas išsireiškė, 
j kad dvidešimtojo amžiaus 
žmonijos rykštė yra tempas, 
skubėjimas. Ir jis turėjo galvo
je skubėjimų ne kosmine pras- 1 ūsais.
me, bet skubėjimą mūsų kas- į “Didžiausia grėsmė sovietų 
dieniniame gyvenime. (galybei yra laisvės viltis, kuri

Per paskutinius 10-50 metų (tėbeliepsnoja pavergtųjų tautų 
tempas įvairiose srityse yra , tarpe anapus geležinės uždan- 
pasikeitęs maždaug taip: mes {gos”, pasakė Witwer. “Vakarų 
vaikščiojame 25-50 % greičiau Į valstybės turi tęsti savo akci- 
negu mūsų seneliai vaikščiojo j ją, parodant, jog jos nepamir- 
1908 m. Mes valgome 100-300 
% greičiau negu prieš 50 metų. 
Mes kalbame 30-75 % greičiau 
negu prieš 30 metų.

Konstatuojama, kad mūsų 
darbo tempas nuo 1948 m. 
(atseit, nuo įvestos pinigų re
formos) Vokietijoje yra paki
lęs nuo 30 iki 40 nuošimčių. \

Vakarų Europos širdies li
gų specialistai, darę per kele
tą metų tyrimus, tvirtina, jog 

i dėl padidėjimo tempo padidė- 
Į jo ir sveikatos sužalojimas, ku- 
jris pasireiškia žmogaus orga
nizme. šiuo atveju daugiausia 

(padidėjo skilvio 
gos.

Duesseldorfe 
darbo apsaugos 

j dicinos kongrese kalbėjo
Hochrein. Kongrese dalyvavo 
apie 2,000 pramonininkų, gydy
tojų ir psichologų. Dr. Hoc- 
hrein daugiauia palietė vadi
namąją biznio vadovybės (ma- 
nadžerių) ligą, kuri pasireiš-

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

IŠNUOMOJAMAS mieg. kambarys ga
li naudotis virtuve. Vyrui arba mo
teriai. 6733 So. Maplewood. GR 6-5408

Pavergtų tautų reikalų 
siūlo statyti 1 vietoje

Samuel W. Witwer, respu- 
iblikonų kandidatas į U.S. se- 
■natorius, ketvirtadienį pasakė, 
kad pavergtųjų tautų proble
ma privalo būti statoma pir
muoju dienotvarkės punktu 
bet kokiose derybose su sovie
tu rusais.

ROCKCOTE PAINT CO. — 
aukštos kokybės dažų dirbtuvei nuo 
1927 m. — D & B sąrašuose esančiai 
AAA—1 klasėje, pirmaujančiai dažų 
prekyboje su garsiomis Spectro-matic 
Color Dispencing mašinomis, reika
lingi patys geriausieji pardavėjai. 
Dar yra neišnaudotų apylinkių, tei
kiančių puikių potencialinių pajamų 
nuolatos plintančiame biznyje. Kva
lifikuotiems vyrams ir

IŠNUOMOJAMAS miegamasis pado
riai nerūkančiai moteriai. Reikia re

komendacijų. Galima naudotis 
virtuve. 5219 S. Artesian.

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių butas 
Brighton Pk. atskiram namuke. Gazo 
šildymas. Skambinkite bet kada 
šeštadieni ir po 6 v. vak. savaitėje.

VI 7-2820 arba CL 4-6269.
□e. Ava-, 

lifikuotiems vyrams ir moterims ■ IŠNUOMOJAMI rimtiems viengun- 
Rockcote suteiks finansinės paramos | giams 2 atskiri kambariai su atskira 
ir išlavins juos dažų prekyboje jų I 
nuosavoje krautuvėje. Smulkesnėms ' 
informacijoms gauti telegrafuokite, 

rašykite arba skambinkite:
Byron Kluesing, Sales Manager 

ROCKCOTE PAINT CO. 
Rockford, Ill. 

WO 4-7873

vonia. Skambinti po 5 vai. vak. 
LU 5-9439

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS vyrui 
su valgiu. 10243 S. Peoria, BE 8-7798.

ir širdies li-

įvykusiame 
ir darbo me- 

dr.

CRANE
SAVINGS AND 
Loan Association

PARDUODAMAS 2 aukštų mūrinis 
namas, 3 butai, turintieji po 3 kam
barius ir gerą biznį daranti taverna 
su visais įrengimais ir atsargomis. 

Tel: Virginia 7-8604.

. IŠNUOMOJAMAS didelis, gražus kam
barys su atskiru įėjimu 60 ir Camp- 

! bell. Gali naudotis virtuve ir kitais
patogumais. Pageidaujama moteris. 

Skambinkite po 6 vai. HE 6-1704.

PERSONAL 
Asmenų Ieško

šo tų žmonių aspiracijų”.
Witwer tą pareiškimų pas

kelbė ryšium su Pavergtųjų 
Tautų Savaite, kuri baigiasi 
šį šeštadieni, liepos 23 d. di
džiuliu masiniu mitingu Grant 
Parke nuo 2 vai. popiet.

Kas bus respublikonu 
kandidatas į V-P?

Trys daugiausia minimi, 
kaip numatomi kandidatai į 
viceprezidentus yra Henry Ca
bot Lodge, senatorius Thrus- 
ton B. Morton (rep. iš Ky), da
bartinis G. O. P nacionalinis 
pirmininkas, ir Fred Seaton, 
iš Nebraskosj vidaus reikalų 
departamento sekretorius, visi 
pasisakė nesą interesuoti 
minacijomis, nors nė 
nepasakė, kad 
mestų. Morton 
Nixon sušauks 
ir kartu tokį 
rinks.

ilo- 
vienas 

pasiūlymu at- 
pareiškė, kad 
partijos vadus 
kandidatų pa-

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

investment
' ACCOUNTS

Galioja nuo I960 mėty vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

.DOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 Vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

MEADOWDALE INTERNATIONAL RACEWAYS^
North of Elgin, Ill. on the Northwest Toll Road on Route 31, Carpentersville, III.

1960 SCHEDULE
3.27 Mile JULY 23-24 - AUGUST 1344

c°urse 24 HOUR AUTO OLYMPICS

Wr#EADQWDALE international RACEWAYS carpentersvule, m.

PARDUODAMA liquor store ir taver
na, lietuvių apylinkėje. Duosime 

morgičių. Skambinkite 
Inter Ocean 8-5879

SCHOOL STORE FOR SALE 
Good opportunity for right party.

Reasonable. Call LA 3-6318.

VYRAI IR MOTERYS 
norinčios gauti veltui knygelę 

“How to Get More Fun Out of Life”, 
tai rašykite arba telefonuokite: 

Financial 6-7776 
or write Box LN 72 

223 W. Washington St. 
Chicago 6, Ill.

NEBRANGIAI išnuomojama kampinė 
krautuvė; apšildoma, šiltas vanduo, 
naujai dekoruota. Geroje biznio vie

toje. 3758 W. 59th St.

MISCELLANEOUS FOR SALE 
Įvairus Pardavimai

PARDUODAMI 2 Siegler gazo šildy
mo pečiai, 816 W. 19 Street. CA 6-7491

Pirma karšta diena
Chičagiškiai gavo ko norėjo, 

kai ketvirtadienį liepos 21 d. 
temperatūra pakilo iki 93 lai
psnių šilumos. 1915 metais tik 
rugsėjo 14 dien^ temperatūra 
pirmą kartą pasiekė 90 laips
nių, o 1875 metais visai nepa
kilo iki 90.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ię Įrengimai 

Moderniška 3 gab. maudynė $199.00 
Automat, vandens šildytuvas.. $79.00 
Kabinetas ir sinkas .............. $89.00
SUJUNGIMAI VELTUI 

12x15 kamb. išklojimas su pamuštu 
linoleumu $19.95.

FRANK BRABEC 
51st and Damen Avė. HE 4-3200

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

BUDRIKO RADIJO 
PROGRAMA

Pasiklausykite Budriko ra
dijo programos šį sekmadienį 
iš stoties WHFC, 1450 kil. nuo 
2:15 iki 3 vai. po pietų. Pro
gramoje su gražiomis daino
mis dalyvaus visų mėgama so
listė p. Izabelė Motekaitienė. 
Taipgi bus geros muzikos ir 
naudiilgų pranešimų. Pereitą 
savaitę čia Budriko pirkėjai 
laimėjo dovanas: Augustinas 
Ašuoklis, Julija Matulionienė, 
Viktorija Antanaitienė, Anelė 
Prunskytė ir Marie Kiaupa. 
Pasiklausykite.

Pranešėjas

ANDREAS BROS. 
CONSTRUCTION CO. 

Remontuoja patyrę kontraktoriai
• Medžio darbai
• Cemento darbai
• Namo pakėlimas
• Nauji pamatai.

Veltui apskaičiavimas 
CRawford 7-3464 
4055 W. 31 st. St.

Darbas garantuotas

HANS STEINKE
Oficialus kontraktorius atlieka įvai
rius cemento darbus; grindys, laiptai, 
patios, šaligatviai ir įvažiavimai mu
sų specialybė. Veltui apskaičiavimai. 
Darbas garantuotas. Prieš daugelį 

metų^ įkurtas biznis.
IRving 8-9299.

TURITE YPATINGAS 
INTENCIJAS?

Kodėl nepatikėti jų prie 
vienuolyno altoriaus. • 
PASSIONIST NUNS 

422 S. Geyer Rd.
Dept. AFC

Kirkwood 22, Mo., 
Kad jos galėtų būti įjungtos 
į galingąją rugs. 6—14 d. d. 

noveną garbei 
NEKALTOS PANOS

MARIJOS Į DANGŲ ŽENGIMO 
Intencijos su aukomis 

Namų Fondui taip pat 
labai vertinamos.

Duodame reikalingus 
UŽSTATUS

7905 Cottage Grove
Room 211

Duosime Jums reikalingą 
saugumą ištisas 24 valandas. 
Dėl informacijų skambinkite 

Mr. HOWARD

TR 4-3242

FORSHALL CONSTRUCTION CO.

Atliekame įvairius remonto darbus:

• medžio darbai,
•garažai,
• pastogės,
• pristatomi kambariai,
• žaidimo kambariai,
• porčiai,
• virtuvės ir kitokį pataisymai.

Veltui apskaičiavimai.
Būtinai pakvieskite mus.

FHA fįnansavimas, nereikia įmokėti.

309 LAKE ST. MAYWOOD, ILL.
Fillmore 44851 arba Linden 4-9291

HEATING CONTRACTOR 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro. vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS
CICERO HEATING AND SHEET 

METAL
2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 

LA 3-6622, Res. OL - 3412-
(Daugiaū ęiassifted rasite 6 psi.)

tl K.-.-Į p/’. -į ■

HEART
FUND

YOUR
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HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darb j n inkiy

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbin i n k i v

CLERK-TYPISTS
FOR ACCOUNTS RECEIVABLE 

AND ACCOUNTING DEPARTMENT
Also a variety of openings

FOR EXPERIENCED OFFICE PERSONNEL 
Good starting salary, opportunity for advancement, excellent company 

benefits, modern air-conditioned office, 5-day week.

CRestwood 2-3701
GENERAL BINDING CORP. X

1101 SKOKIE HIGHWAY NORTHBROOK, ILL.
¥2 Mile South of Route 68

REIKALINGOS
MOTE R Y S

SEKRETORĖ — 
STENOGRAFISTĖ

REAL ESTATE POR SAI.E 
Narnai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, DI. Virginia 7-7747Chicago, Hl.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė Pardav i m u i

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Įdomus ir lengvas dirbtuvės 
darbas naujoje Chicagos 

dirbtuvėje.
Gera proga siekiantiems saugu

mo ir gero darbo.
Moteris ir vyras reikalingi 

darbui nuo 5 iki 9 vai. vakaro 
CRAFT HOUSE 
PLASTICS 

5900 N. W. Highway, 
Chicago, Ill.

Kreiptis asmeniškai nuo 8 ryto 
iki 12-tos ir nuo 12:30 P.M iki 
4:30 P.M. nuo pirmadienio iki 

penkiadienio.

Puiki proga moteriškei 
24—35 metų.

Atlyginimas priklausys 
nuo sugebėjimų.

Visi kompanijos priedai.

Pasimatykite su 
MRS ABRAMSON

TRIANGLE CONTAINER CORP.
1501 W. 15th St.

SE 8-4000

NEPAPRASTAI PUIKUS namas ir 47-os ir Pulaski. Alyvos šildymas, 
vieta, 2 blokai nuo Marauette Pk. Poilsio kambarys rūsy. 2 auto gara- 
6 kamb. su visais moderniškais įren- žas. Geras namas švarioj apylinkėj, 
gimais. Gazo šildymas. 2 auto gara- nebrangus.
žas. Šoninis įvažiavimas. 50 pėdų skly-, LEMONTE ant ¥2 akro žemės 7 
pas. Sodelis. $19,000. metų 6 kamb. gražus namas. Upelis

2 AUKŠTŲ mur. su anglišku rūsiu ir busas prie pat durų. $15,000.
Brighton Pk. 2x6ir
Alyvos šildymas. 36
$125 mėn. pajamų ir 
ninkui. $23,000.

10 APARTMENTŲ
2x4, 6x3. Labai švarus. Apžiūrėkite!
Savininkas duos morgičių.

DĖL SENATVĖS savininkas par- ražas. 1 akras žemės.
duoda 450 akrų ūkį. Wisconsine. 4 brangiai įrengtas. Parduodamas 
traktoriai, 3 silosai, 80 galvijų. 71 visais baldais.
kamb. moderniškas namas. Duos' 1¥2 AUKŠTO 7 metų mūr. 4¥2 & 
morgičių, arba mainys į namą čika-1 3. Mūr. garažas. Karšto vandens ši-

1—4 kamb. Į % AKRO ŽEMĖS ant gražaus kal- 
pėdų sklypas. I nelio Tinley Prk. Miesto gazas. Ap- 
6 kamb. savi-

mur.: 2x5,

link naujos, puikios rezidencijos. 
Patogus susisiekimas traukiniu su 
Chicagos centru. $5,000.

BEVERLY SHORES 10 metų 6 
kamb. Alyvos šildymas. Rūsys, ga- 

Gražiai ir 
su

2 AUKŠTŲ mūrinis, 4 ir 4, šildymas 
gazu, pastogė, Brighton Parke. Tik 
$15,500.

1% AUKŠTO modernus medinis, 
5 ir 3, 37 pėdų sklypas, naujas šildy
mas gazu, arti Spaulding ir 53rd. Tik 
$16,900.

1% AUKŠTO pajamų mūrinis, 5 ir 
2 (2 miegam, ir vonia viršuje), karštu 
vandeniu alyva šildymas, atskiras 
sklypas. $40 pajamų iš garažo. Arti 
Hamlin ir 63rd. $24,900.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 3, 4 ir 6 kamb. 
$198 pajamų ir savininkui butas. Mū
rinis garažas. Arti 55th ir Sawyer 
Ave. Tik $29,500.

1% MEDINIS 4 ir 3 kamb., alyva 
karšto vandens šiluma, rūsys, alumi
num langai, arti 58th ir Pulaski. Tik 
$16,500.

4 BUTŲ medinis, gazu šildomas, 
garažas, arti 51 ir Morgan, tik $15,900.

McE L V I N

$500 ĮMOKĖTI
DĖMESIO!

goję.
200 AKRŲ ūkis Wisconsine, 285 

myl. nuo Čikagos. 5 kmb. gyv. na
mas, tvartas, ūkio mašinos. 100 akrų 
apaugę mišku, kita — dirbama. Kiek
vieną savaitgalį galima apžiūrėti — 
būsite nuvežti. Tik $12,800.

PRIE LIETUVIŠKOS bažnyčios,

REIKALINGA TARNAUTOJA

mokamoms sąskaitoms 
tvarkyti.

Turi mokėti skaičiuoti ir 
rašyti mašinėle.

Patyrimas pageidaujamas, 
bet ne būtinas.

ECONOMY ENGINEERING CO.
4511 W. Lake

ES 8-9110

• Dietitian A. D. A.
• Medical record LIBRARIAN — 

registered
• Good starting salary — excellent 

i personnel policies — fully equip
ped 160 bed hospital. Located in 
pleasant community.

(also registered nurses — all shifts i 
— differential paid — good salary) 

Please write, wire or apply 
MERCY Hospital — Street Memorial 

Marian Hill 100 McAuley Drive 
VICKSBURG — MISSISSIPPI 

Phone 6362121 Sister M. Amadeus 
administrator'

gražioje vietoje, arti susisiekimo 18, gar ažas.__$l1,750. 
metų 6 kmb. rezidencija. Gazo-karšto1 
vandens šildymas. 2 auto garažas. 50 
pėdu sklypas.

LABAI ŠVARUS 8¥2 kamb. mūr.
su 5 mieg. ir 2 vonios. Apsauga nuo 
potvynio. $26,000.

PRIE LIETUVIŲ mokyklos T' 
quette Prk. naujas 5¥2 kamb. bunga
low. Apžiūrėkite — patiks!

SU 4 MIEG. 6¥2 kamb. mūr. bung, 
prie parko. 2 vonios. 1¥2 auto ga
ražas. Tinkamas didelei šeimai.

DIDELIS 6 kamb. Georgian netoli1

luma. Platus sklypas. $28,000.
1¥2 AUKŠTO mūr. 4 ir 4 kamb. 

75 pėdų sklypas su 15 vaismedžių. 2 
auto mūr. garažas. Tik $26,000.

TIK $11,500 už 6 kamb. medinį na
mą prie Marquette Prk. Gazo šiluma. 
Platus sklypas. Maži taksai.

2x5 MED. Brighton Prk 2 auto

GAGE PARKE
5 KAMBARIŲ (3 mieg.) mūrinis, 

alyva karšto vandens šildymas, poil
sio kamb. ir baras rūsyje, garažas. 
Tik $18,500.

2 NAMAI — 6 kamb. mūrinis ir 4 
kamb. medinis, alyvos ir gazo šil
dymas, $165 mėnesinių pajamų, arti 
72 ir Artesian. Tik 16,900.

Dokumentų sudarymas nemokamas
Mokėti $103 į mėnesį, 3 miegamųjų 

rančius su automobilio pastoge. Pri
žiūrėjimas nemokamas. Aliuminijaus 
šonai. Netoli 163-čios ir Kedzie.

TIKTAI $13,500
2 miegamųjų rančius, švarus ir 

moderniškas. 90 x 150 pėdų sklypas. 
Įmokėti tik 10%. Mokėti $97 kiekvie
ną mėnesį. Netoli 156-tos ir Crawford.

BLOKAS NUO MOKYKLOS
3 miegamųjų mūrinis rančius. 1¥2 

automobilio garažas. Prašo $18,000. 
Netoli 163-čios ir Kedzie. Atdara 
pirmad. iki 9, sekmad. nuo 1 iki 4.

3509 WEST 159 ST.
PU 5-5966 ED 3-0320

Namų pirkėjai 
bei pardavėjai 

visada naudojasi 
mūsų sąžiningu 
patarnavimu.

TALMAN REALTY 
CORPORATION
2625 W. 71st St.
Chicago 29, Ill.

RE 7-9400.
Cicero ir West sidė j e 

CRawford 7-7373

i 2x6 IR 3 kamb. med. namas. Pla
tus sklypas. Dvigubas garažas. $110 

I mėn. pajamų ir 6 kamb. savininkui. 
$16,900.

3x4 ir 1x5 MŪR. Nauja elektra
I ir šildymo sistema. $200 mėn. pa- 

Mar-, jamų ir 5 kamb. savininkui. $23,500. XTI7T/TT T ----- 1— CL ___ ETNETOLI EŽERO, Beverly Shores 5 
kamb. medinis. 50 pėdų sklypas. Su 
baldais. $10,500.

PRIE MICHIGAN CITY 4 ir 3 kmb. 
medinis. 40 pėdų sklypas. Prie 
ežero. $8,000.

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public 
6455 SO. KEDZIE AVENUE 

PRospect 8-2233

INCOME BUILDING — 
4 FLAT BRICK

1-6, 2-4s, 1-3. Good buy, includes 
vac. lot. Vic. 32nd & Canal St.

BUNGALOW — brick — 6 rooms 
3 bedroom. Vic. 54 & Mozart. 1¥2 
bath. Alum, storms & screens. Many 
extras. Must bee seen to be appre
ciated.

COTTAGE — 5 room — 3 bedrooms 
plus large enc. sleeping porch. Low 

down payment. Easy terms. Call
Margaret K. Flynn

CA 5-2555.

NEDIDELIS 
ĮMOKĖJIM AS

3 miegamųjų 
mūriniai namai

$15,300 
už viską

Galima tuojau užimti

REGISTERED NURSES 
Permanent full time positions avai
lable in our fully equipped 93 bed 

General Hospital.
• All shifts available
• $325 per month
• differential paid for EVE & NIGHT 

duty. Pleasant living area close to 
hospital.

DIETITIAN A. D. A.
Salary in accordance with background 
and experience. 93 bed general hos
pital. Located in progressive com

munity. Permanent position.
Please write, phone or apply — 

administrator.
ST. CHARLES MEMORIAL 

HOSPITAL
700 Lava Road. Bend, Oregon 

EV 2-4321

OBSTETRICAL INSTRUCTOR 
with Masters Degree 

NURSING EDUCATOR DIRECTOR 
with Masters Degree or the 

Equivalent.
Excellent starting salaries — good 
personell policies. 180 bed fully 
equipped general hospital. Located 
in a pleasant, progressive community. 

Write, wire, phone or apply 
ST. JOHN’S HOSPITAL 

2226 Jackson 
JOPLIN — MISSOURI 

Sister A. Austin — administrator 
MA 4-1085

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARKO CENTRE
SKUBIAM PARDAVIMUI gražus j ““p^LNINGAS RESTORANAS,’ dide- 

mur. 2 po 6, diaeli kambariai, isgra-! igS patalpos, gerai įrengta vieta, arti

i KITUR. 5 butai ir krautuvė, pel- 
| ningas mūrinis namas. $16,900.

GENERAL OFFICE 
(NO TYPING)

Light office work. Should like 
working with figures.

High school education essential. 
Pleasant surroundings. 

Convenient transportation.
Liberal benefits, 

plus retirement plan.
Apply in person 

from 8:00 A.M. to 2:30 P.M.

GREAT WESTERN 
Clean Towel Service 

2125 West Madison St.

X —RAY TECHNICIAN

Permanent position in fully equip
ped 60 bed J.C.A.H. approved Gene
ral Hospital. Experience necessary. 
Your salary will depend on ability 

and background.
DIETITIAN A. D. A.

Hospital experience required — sa
lary open, permanent position — ex
cellent personnel policies. Located 
between Muskegon & Grand Rapids 

— pleasant community.
Please write, apply or phone 200 

GRAND HAVEN MUNICIPAL 
HOSPITAL

Mr. Ralph Tarr — administrator.

REGISTERED NURSES
Starting base salary $240 per month.
• Also opening for medical record 

LIBRARIAN. This is a part time po
sition for duties, as librarian and ge
neral clerical work. Good starting 
salary. Permanent positions in fully 
equiped 55 bed general hospital.

Excellent personnel policies.
We are located in a pleasant commu
nity, offering nice living conditions. 

Please write, apply or phone 19, 
SACRED HEART HOSPITAL 

Cheticamp, Imberness County, 
Nova Scotia — Canada.

Attention — Sister M. Emmerentiene.

žintas tusys, šildymas alyva, 2 auto 
muro garažas. Prašoma $30,300.

PAJAMŲ MŪR. 8 kamb. ir porčius.
5 miegamieji, naujas šildymas alyva, 
2 auto garažas. $19,500.

7 KAMB. APYNAUJIS mūras, 2 
auto garažas, 40 pėdų sklypas. $22,600.

VISAI NAUJAS mur. arti lietuviš
kos mokyklos. 3 miegamieji, iškelti 
vamzdžiai, šildymas gazu.

6 KAMB. NAMAS ir geras garažas 
arti mokyklos $14,500.

ARTI LIETUVIŠKOS MOKYKLOS 
puikus 6 kamb. mūrinis, naujas ga
zo šildymas. Garažas. $22,200.

3 BUTAI ir biznis, mūrinis namas, 
šviesūs dideli butai, 2 auto garažas. 
$46,000.

2 BUTŲ NAUJAS 2 po 5¥2 mūri
nis, po 1% vonios kiekvienam bute 
atskirai šildomi gazu. Rimtas pasiū
lymas.

GRAŽUS 1¥2 aukšto mūras, 6 ir 4% 
kamb. butai, 40 pėdų sklypas, šalia 
2-jų auto mur. garažas. $29,300. 1 mai. Galite siūlyti $19,800.

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

metų lysas.California ir Archer, 5 
$2,300.

BRIGHTON PARKE 
įrengtas 3 būtų mūrinis, 
garažas. $28,000.

SENUTĖ PARDUODA „ 
ningą namą, 14 kamb., 3 vonios, centr. 
gazu šildymas, 2 garažai, platus skly
pas, geležinė tvora, visi baldai, už 
$25,000.

TAVERNA ir puikus didelis butas, 
gražus muro namas, puikūs biznio 
įrengimai, šalia aptvertas puikus skly
pas. $23,000.

ŽALIAM PRIEMIESTY 6 metų na
mas, 3 erdvūs mieg., didžiulis salionas, 
moderni virtuvė, sausas beismantas, 
platus lotas, prašo tik $15,600.

BEVERLY HILLS puikus 5 kamb. 
mūrinis, platus sklypas, gazu šildy
mas, maži taxai $25,000.

3 BUTŲ MŪRINIS puikus, moder
niškai įrengtas namas, 2 po 5 kamb. 
ir vienas 6 kamb. atskiri gazo šildy-

moderniai
2 auto mūr.

gerą ir pel-

MuR. pajamų bung. — 6 kamb. sa
vininkui ir $75 nuomos. Pilnai įreng
tas rūsys. Gage Parke. $20,500.

MŪR. 3 mieg. arti mūsų įstaigos, 
visai naujas. $19,900.

MŪR. 2x5, Marq. P.
MUR. 6 kamb. Gage P.
MUR. 7 kamb. Marq. P.MUR. ~ - - • - —
MŪR.
MED.
MED.
MED.
MŪRINIS, 4 kamb. Marq. P. $10,500.
MEDINIS, 6 kamb. Gage P. $13,500.
MŪRINIS, 2x4, Gage P. $23,900.
MŪRINIS, 2x5, Gage P. $29,500.
MŪRINIS, beveik naujas, 2x6, ats

kiri šild. gazu. $42,800.
MED. 1¥2 aukšto (5 ir 3 viršuje), 

garažas, M. P. $14,500.
2 MED. NAMAI ir 2 ekstra lotai 

G. P. $26,000.

MARQUETTELAND
2517 W. 39th St. PR 6-0956.

SAVININKAS parduoda 3 butų na
mą už $25,500. RE 7-4526.

$22,000.
$17,500.
$18,000.
$29,500.
$17,500.
$12,800.

3x5, Bright. P.
6 metų, Gage P.
5 kamb. Marq. P.
6 kamb. Marq. P. $13,500.
2x4, Marq. P. $20,000.

BRIGHTON PARKE
MED. 2 po 4 k., centr. šildymas, 

garažas, $16,500.
MUR. 2 po 5 k. (po 3 mg.), 37 p. 

skl., šild. gazo pečiais, arti mokyki, ir 
bažnyčios. $20,000.

VISAI naujas mūr. bungl. 5¥2 k., 
šild. k. vandeniu gazu, mažas įmokė- 
jimas.

MED.
pečiais.

2 po 5 k. (3 mg.), šild. gazo 
$11,500.

GAGE PARKE
bungl. 5 k. ir 1 k. pastogėj,

PARDUODAMAS 3 butų mūrinis na
mas 2 po 5-is ir 1-nas keturių kamb. 

Kaina $20,000. 2144 W. Coulter.
Telef. YA 7-0917 nuo 4 iki 6 vai. vak.

Pavyzdinius namus 
galima pamatyti 

kasdien iki sutemų

SAVININKAS parduoda 5 metų, 2 mie
gamųjų mūrinį. 45 pėdų sklypas, 2 
auto garažas. Atdaras 6:00—9:00 vai. 
vak., šeštadieni ir sekmadieni 1:00— 

5:00 p. p. ’3511 W. 72 Place.

103rd & Roberts Road 
(8000 West)

LANSDOWNE HOMES
GA 4-1973

TIK $16,500
Pirkite šitą 2-jų butų mūrą. 

Apylinkėje 51 st & Western Ave.
2 po 4-is. Pilna vonia.

Sausas rūsys. Aut. centr. šild. 
Garažas. Puikiame stovyje ir duoda 

geras pajamas.
THEODORE D. GĄLAS AND 

ASSOCIATES
5106 SO. WESTERN AVE. 

PRospect 8-5600

GA 3-6441

BUY FROM BUILDER
NEW 3 BEDROOM BRICK HOMES

WHY TRAVEL?
Work near Home

Ideal position for North West 
resident

DICTAPHONE OPERATOR
Modern equipment. Pleasant

office near Pulaski and Belmont
Ave., generous employee 

benefits.
Call Mr. Wise for- appointment

Kildare 5-2716

REGISTERED NURSES
We are accepting applications for 
permanent positions. — General duty 
nurses — all shifts are available. — 
Fully equipped 60 bed general hospi
tal. — Located in pleasant community. 
Differential paid for EVE & NIGHT 
DUTY. Excellent personnel policies.

Write — apply
ST. JOSEPH’S HOSPITAL 

Hartford, Wisconsin 
Attention sister Clarissa Donovan — 

R. N. administrator.

MARQUETTE PARKE 6 metų 
2x4% mūras, 2 auto mūr. garažas. 
Kaina $41,000.

MARQUETTE PARKE 2x5¥2 mū
ras, autom, alyvos šiluma. Plytelių 
sienos virtuvėje 
Kaina $29,300.

MARQUETTE 
mūras, 2 butai 
garažas. Daug 
Kaina $41,500.

DĖL LIGOS turi skubiai parduoti 
2 metų 5% kamb. mūrinį bung. Pir
mas geras pasiūlymas užtikrins šį 
pirkinį. Daug priedų.

Į VAKARUS nuo Marquette Parko 
1% aukšto 7 metų mūrinis namas, su 
2 auto mūriniu garažų. Kaina tik 
$28,000.

5817 S. KENNETH 1¥2 aukšto nau 
jas mūras. Visi moderniškiausi įren 
girnai. Vienas butas 4% kamb. Neša

ir toalete. Garažas.

PARKE 10 metų 
po 5 kamb. 2 auto 
modernių Įrengimų.

$125 nuomos. Antras butas — 5¥2 
kamb. 3 mieg. Laukiam rimto pa 
siūlymo.

Į VAKARUS nuo Marquette Parko 
nepaprastai gražus ir geras biznis. 
Metinė apyvarta virš $80,000, gryno 
pelno virš $30,000. Reikia suaugu
sios šeimos šį biznį gerai vesti. Skam 
binkit p. Grigui HE 6-2502.

BRIGHTON PARKE puiki taverna 
su sale, 7 kamb. butas ir šalia 50 pėdų 
sklypas. Geras biznis — parduos rim
tam pirkėjui labai prieinamom sąly
gom.

MARQUETTE PARKE 6 butų mū
ras. Namas neša geras pajamas. Lau
kiam pasiūlymo.

MARQUETTE PARKE 8 butų liuk
sus mūras. Laukiam pasiūlymo.

GAGE PARKE 7 butų gražus mūras. 
Kaina prieinama.

MŪR. bungl. 5 k. ir 1 k. pastogėj, 
30 p. skl., garažas, šild. karštu vand. 
$17,600.

MARQUETTE PARKE
MŪR. 4 butai po 4 kb., centr. šildy

mas, 37 p. skl., mūr. garažas, paj. 
420 į mėn. $44,000.

MŪR. 2 po 6 k., centr. šild., mūr. 
garažas. $29,900.

KITUR
MED. 6 butai po 5 k., šild. gazo 

pečiias, $320 paj. į mėn. $17,000.
MŪR. 4 butai: 2 po 5 k. ir 2 po 4 k. 

ir krautuvė, paj. 230 į mėn., $16,250.
MŪR. 6 metų bungl. 4 kmb., šild. 

k. oru - alyva, 32 p. skl. $19,600.

ŠIMAITIS REALTY

LADY OF THE RIDGE PARISH 
Chicago Ridge. Savininkas parduoda 
dideli 6 kamb., 3 mieg. namą. Atski
ras valgomasis. Alyva pučiamu oru 
šild. Tinkuotos sienos. Aluminum 
langai ir screenai, 50 x 150 pėdų su
tvarkytas sklypas. Arti mokyklų, 
krautuvių ir susisiekimo. Puikus na
mas šeimai su vaikais. $300 Įmokėti. 
Galima gauti morgičių arba kontrak

tą. Skambinkite savininkui 
GA 3-7318.

6523 S. Claremont (2332 West) 
6432 S. Bell (2234 West)

6410 S. Narragansett (64 West) 
5955-57 So. Natoma (6632 West) 

$1,000 off with 
this ad only 
Priced from 

$17,800 to $19,900
Full basement, overhead sewers & 
sump pump. Gas heat. All improve
ment in and paid for. In Chicago. 
Many other New Homes in Choice 

Chicago locations.

CALL LOUIS E. SISS 
GArden 2-8149 
OPEN HOUSE

Sat. & Sun. 1—5 P. M.

2737 W. 43rd ST. CL 4-2390

CICERO, savininkas parduoda didelį 
namą prie bulvaro. Švarūs 5 kapib., 
georgian. Gazo šildymas, nauja prau
stuvė ir spintelės. Pastogė, garažas, 
priedai. Arti mokyklų, bažnyčių, 

krautuvių ir susisiekimo.
Graži apylinkė.
3816 S. 58 Avė.

TO 3-7048.
A. J. G R I G A S

REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC
2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois. 

Visi telefonai HEmlock 6-2500.

LOMBARD, ILL.

PROFESIONALAMS
Marquette Parko srityje puikus 3 me
tų kampinis muro rančius su rūšimi. 
Šildoma pastogė, 2 mašinų garažas, 
3 did. mieg. Šildymas gazu, 1¥2 mau
dynės. Akmens židinys kilimuotam 
kambary, didelis valgomasis. Kaina 
virš 40-ties. Telefonuokite Ed. Bronik, 

Triezenberg Co. 
2917 W. 95 St.

Evergreen Park, 
GA 2-5800 arba HI 5-7242.

GRAŽUS MODERNIŠKAS octagon 
frontu 3- butų bungalow. 2 po 6 ir 
vienas 3 kamb. 2 auto mūr. garažas. 
Pajamų $380 mėnesiui. $33,000, įmo
kėti $9,000. SVOBODA, 3739 W. 26th 

LAwndale 1-7038.

CICERO gražioje liet, kolonijoj, mūr.
2 butų, 2 po 4 kamb., naujas boile

ris, Šild. alyva; apyl. 52nd & 30th St. 
$19,500. Įmokėti $4,500.

SVOBODA, 6013 Cermak, BI 2-2162

REAL ESTATE
Paskolos. Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

K. M A L O N I S
PRospect 8-2071

6 KAM. KAMPINIS mūro bungalow, 
2 mašinų garažas, atnaujinta kabine
tinė virtuvė, daugelis priedų. Apžiū

rėti sekmadieni nuo 1 iki 5. 
6058 S. Talmari. BE 8-8355.

EVERGREEN PARK 
3044 W. 100th St.

Atdaras sekmad. 1—5. 3 mieg mūr., 
pilnas rūsys, iškelti vamz. 1% plyt, 
vonios, įvaž. iš šono, 4 metų, įmūr. 
virimo pečius, kilimai, užuolaidos, 
skalb. ir džiov. maš., geras susisiek., 
mokyki., kraut. Daug priedų. Galima 

tuoj užimti. $27,000. Savininkas.
PR 6-3201

HELP WANTED — MALE
Darbininky Reikia______

BODY MAN WANTED

Must be top man with 
experience for large 

dealership and large volume.
Top wages

Call COlumbus 1-5500 
Mr. Peterson

640 W. MADISON 
Oak Park, Illinois

SEWING MACHINE 
OPERATORS

Age 18 and up. Must be experienced.
Immediate openings. Steady Work.

BINDING
. HEMING

LEG ELASTIC
PULLER ELASTIC

MERROW
Tacking, waste elastic

Light clean work
Good company benefits

You will enjoy working at
CARAY CORP.

1818 W. Roscoe — GR 7-2900
CHICAGO 13, ILL.

Skoliname pinigus nuosavybėms pirkti, namams statyti, 
remontuoti ir kt. Lengvi išmokėjimai. 51/£> ir didesnių nuošimčių 

paskolos iki 24 metų. Platesnių informacijų kreipkitės į

STANDARD FEDERAL SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago 32, Ill. 
Virginia 7-1141.

Justin Mackiewich, Chairman

MACHINE OPERATORS 
Tubing and metal 
fabricating plant.

Top pay.
All benefits.
MO 6-9570

REIKALINGAS energingas bartende- 
ris, nevyresnis kaip 40 metų. Kreip
tis 24 E. Roosevelt Rd. Chicago 5, Ill. 

po 7 vai. vakaro.

REIKALINGAS prityręs savystovus 
mėsininkas (bučeris) maisto produk

tų krautuvėje. Pastovus darbas. 
Skambinti tel. FU 9-3398.

Pasveikink savo draugus 
per 'Naujienas

REGISTERED NURSES
All shifts — good starting salary — 

fully equipped 110 bed general 
hospital. Located 20 miles from 
St. Louis. Excellent personnel 

policies.
• Also X RAY Technician — reg. 
Permanent position — good starting 

salary, etc.
Pleasant community offering good 

living conditions & congenial 
residents.

Write, apply or phone 
RAndolph 4-2810 

ST. JOSEPH’S HOSPITAL 
218 Clay St.

ST. CHARLES, MISSOURI 
Sister M. Sebastian — administrator

PERKAME, parduodame, mainome 
Įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia

N
Real

notariatas.
O R V I L A
Estate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

PRIE MARIA HIGH tuoj turi būti 
parduotas 6 kamb. bungalow. Visas 
vidus kaip naujas, dėl kainos galė
site tartis tiesiai su savininku.

2-JŲ BUTŲ mūrinis arti mokyklos.
1% AUKŠTO mūrinis, reikalingas 

kiek remonto, tik $19,000.
Tvarkingas l¥a aukšto Brighton Par
ke. $21,000.

FARMS FOR SALE 
Okiai Pardavimui

40 AKRŲ GEROS ŽEMĖS prie plen
to, arti miesto. Moderniški 6 kamb., 
šildymas gazu, gera barnė. Puikiai 
apsodinta. Turi parduoti. Tony 

Shafarzek, Solon Springs, Wis.

LOS ANGELES, CAL.
Labai geroj vietoj parduodamas 7 bu
tų namas, nešantis $500 pajamų į mė
nesi. Gera transportacija, prie gerų 
krautuvių, tik 5 mylios nuo vidur- 
miesčio. Savininkas norėtų parduoti

J. STONKUS R. E.
2617 W. 71st St.

HE 6-1517, namų PR 8-1595

lietuviui, pageidaujančiam apsigyventi) REAL ESTATE - INSURANCE 
Kalifornijoj. Kaina tik $40,500. Gali; 
įmokėti $10,000 ar daugiau. Auksinei

proga. Rašyti: K. G. Umežis,
10437 Whitegate Ave. 
Sunland, California.

Phone: FLorida 2-2087.

NORKUS & ASSOCIATES 
2405 West 51st St. WA 5-5030 

Vak.: PRospect 8-3579 
Trečiadieniais uždaryta.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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Savininkas turi parduoti 
arba išnuomoti 
3 miegamieji. 

Dviaukštis mieste. 
Pristatytas garažas. 

Plytelių 1% maudynės. 
Kabinetinė virtuvė. 

Išmuštas žaidynių kambarys. 
Nebus atmestas 

joks rimtas pasiūlymas

33 S. LOMBARD AVE. 
HO 9-3121.

BY OWNER 
3 years old brick 

residence in Oak Lawn.
5 bedrooms,

2 ceramic baths, 2 fireplaces, 
built-in oven & range, 

garbage disposal, 
baseboard gas hot water heat. 

$39,900. GA 3-4734.

WORTH
For sale or trade by owner 2 flat frame 
6-6. Full basement. Oil heat. 4 room 
cottage in rear. (Lot 100x125 ample 
room for another house). Income $260 
a month. Low taxes $140 a year. City 
sewerage, walking distance to all con- 

viniences. Priced for quick sale.
GArden 3-7898.

BY OWNER — A GENUINE SALE 
Clean, spacious, large family home. 
Large living room, dining room, mo
dern kitchen and lovely knotty pine 
family room with powder room 
attached. Upstairs, 3 bedrooms, cera
mic tile bath, sleeping room plus 
many other attractive features. Yours 
for only $18,900. For appointment 
call EU 3-4592. 1179 S. Harvey. 

Oak Park.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

ATDARAS apžiūrėjimui sekmadieni 
1:00—5:00 p. p. 2307 S. 58 Ct., Cicero. 
4 kamb. medinis katedžius gerame 
stovyje, plytelių maudynė ir kabi

netinė virtuvė.

MARQUETTE PARKE savininkas par
duoda 8 m. 5 kamb. expendable — 
padidinamą namą. Prie namo yra 
2 auto garažas. Dėl smulkesnių infor

macijų skambinkite telefonu 
PR 6-8015.

MŪRINIS 2x4, gazo pečiais šildomas. 
Garažas. 4417 So. Campbell 

VI 7-4424.

CICERO pajamų Cottage 4-2 kamb., 
$19 į savaitę pajamų, rūsys, karšto 
vand". šild. Apylinkė 50th & 30th St., 
$15,900, Įmokėti $4,000. SVOBODA. 

6013 Cermak, Bishop 2-2162.

SAVININKAS parduoda 2x6 geram 
stovyje medinį namą Brighton Pk. 
prie lietuviškos mokyklos, 2 auto 
naujas garažas, naujas šaligatvis. Pir

mam aukšte kabinetinė virtuvė.
Įrengti porčiai. $16,900. PR 6-2191

$8,900 PILNA KAINA už 2-jų butų 
cottage, pusiau mur. 4—3 kamb.

Apylinkė 25 & Spaulding, 
įmokėti $2,500. SVOBODA 

3739 W. 26th, Lawndale 1-7038.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS 
Brighton Parko apylinkėje. Išnuo
mota groserio patalpa ir 6 kamb. mo
derniškas butas. Naujas šildymas. 
Galimybė perimti gerą biznį arba 
pratęsti nuomos sutartį. Kaina tik 

$20,500. A. Norkus.
2405 W. 51st St. WA 5-5031.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

NAUJI NAMAI PIETVAKARIUOSE
2 — 1 ¥2 — 4 ir 5. Gazo šildymas. 

Pilnas rūsys. Iškelti vamzdžiai.
1 — 3 mieg. mūr. rezidencija. Pil

nas rūsys. Iškelti vamzdžiai.
Visi 3 namai yra apylinkėje 60th 

& Kolmar.
PAJAMŲ nuosavybė. 2 aukštų 

mūras. Naujos 4 krautuvės, 2 po 5¥2 
kamb. butai & 1— 6-ių. Visi turi 2 
met. sutarti. Arti 79th — Western. 
Gristas parkinimas.
NE NAUJI — BET KAIP NAUJI
PUIKIAI išlaikytas 2 miegamųjų 

mur. namas, pilnas rūsys. Apsauga 
nuo potvynio, sutvarkytas kiemas. 
Apyl. 81st ir St. Louis.

MIESTO stiliaus 5 kamb. namas, 2 
miegamieji, nauja šildymo sistema, 
naujai išdekoruota. Arti 63rd ir Long.

GRAŽI 7 kamb. mūr. rezidencija, 
4 mieg., pilnas rūsys, plytelių vir
tuvė ir vonia, gazo šild., 2 auto ga
ražas. Apyl. 64th — Knox.

JAMESTON REALTY 
3711 West 63rd St. 

LU 5-0200

PIGUS, labai pelningas namas 7 bu
tų, geram stovy, blokas nuo Halsted 

ir 19. Parduoda savininkas, dėl 
nesveikatos. SE 3-3649.

DĖL SUSIDĖJUSIŲ aplinkybių pigiai 
turi būti parduotas labai geras ta
vernos ir likerio biznis su 5 aparta
mentais. Pajamos iš butų apmoka 
visas išlaidas. Apie $2,000 gryno 
pelno per mėnesi. Nedaug įmokėti. 
RE 7-2646 arba 5848 S. Kedzie Avė.

NAUJŲ NAMŲ rajone parduodama 
2 butų, 3 metų, geltonų plytų nuosa
vybė. Viskas moderniai ir gražiai 
įrengta. Savininkas rugsėjo 1 d. pra
deda darbą Kalifornijoje ir parduoda 

su dideliu nuostoliu už $24,900.
RE 7-2874 arba 5848 S. Kedzie Avė.

TAVERNA ir 3 butų gyvenamas na
mas, labai geroj vietoj. Marquette 
Parko apylinkėje. 6334 S. Western.

2 BUTŲ po 4 kamb. su atiku ir užda
ru porčium, kombinuoti langai. Gazu 
šildomas. 2 auto med. garažas, daug 

priedų. CR 7-9769.
(Daugiau Classified rasite 5 psi.)
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